
Alustuseks andis õhtu-
juht Veigo Kaaret tervi-
tuseks sõna linnapeale 

Enno Felsile. „Sotsiaalvaldkon-
nas tegutsemine nõuab enamat 
kui toimetamine tavaelus. Palju 
peab olema kaasa sündinud: 
empaatia, otsustavus, meeskon-
natöö vaim jne. Teie teete asju 
hingega. Jaksu ja sära selles 
ametis,“ tänas linnapea.

Muusikalise tervituse tõi His-
paaniast pärit tenor German 
Gholami. „Teie töö on sügav ja 
ilmamuutev. Annate päikest 
paljudele,“ rääkis mees selges 
eesti keeles. Ta võrdles abista-
jaid inglitega ning nimetas nen-
de tööd unikaalseks. 

Laulja esitas nii maailmaklas-
sikat: „Sole Mio”, „Granada“, 
„Time To  Say Goodbay“, „Il 
Mondo“ kui ka eesti laule, näi-
teks Jaak Joala tuntuks lauldud 
„Unustuse jõel“.

Jõuavad väga 
palju 
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Toodetud Eestis.

Püksmähkmed 
Extra Care, 4, 9-14 kg
Huggies, 38 tk/pk, 0,50/tk

Nõudepesumasina kapslid 
Excellence 4 in 1
Somat, 56 tk/pk, 0,23/tk 

Mozzarella Burrata
Nonno Nanni, 125 g, 15,92/kg

Nõudepesumasina kapslid 

Nonno Nanni, 125 g, 15,92/kg

Vikerforell 
roogitud, jahutatud
Härjanurme, kg

11,99
749

-37% 2,99
199

-33%
25,90
1899

-26% 33,90
1299

-61%
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Tänu ja tunnustus sotsiaalvaldkonna 
töötajatele

uudised

UUDIS

LK 3

UUDIS

Raamatukogutundides 
loetakse gooti kirja ja 
kirjutatakse sulega. 

TEGIJA

Rongigraafik 
tiheneb veelgi

LK 2

Lapsepõlv on parim aeg 
keeleõppeks.

LK 2

Viimane rong Keilasse 
väljub Balti jaamast kell 
23.45.

Helen Raun

Raamatuaasta 
Keila Kooli 
Pargimajas

Linna sotsiaalvaldkonna töö-
tajad said kuu aja jooksul esita-
da tunnustamiseks kolleege ja 
koostööpartnereid kolmes kate-
goorias: hoolekande koostöö-
partner, kogukonda panustaja 
ja aasta hoolekandja. 

Esimene kategooria tõi 17 no-
minenti. Hoolekande koostöö-
partneri tunnustuse pälvisid 
MTÜ Toetus ning eraldi ka selle 
looja Mari Heina (iseloomustus 
ütleb muuhulgas, et tänu tema-
le ja meeskonna hoolivale ning 
toetavale suhtumisele inimeste 
muredesse on nõustamiskeskus 
tuntuks saanud lähivaldadeski), 
MTÜ Keila Ringmajandus koos 
eestvedajate Heldena Lindvere 
ja Kirsika Kaasiga (koostöö toi-
dujagamises on aidanud palju-
sid peresid ja üksikisikuid kee-
rulisel ajal paremini toime 
tulla), TNP Konsultatsioonid 
koduõendusjuht Piret Kanne 
(Piretile saab alati helistada ja 
abi küsida) ja linnavalitsuse 
pearaamatupidaja Tatjana 
Tamm (oma ala abivalmis asja-
tundja). 

Kogukonda panustamise ka-
tegoorias oli 11 nominenti. 
Tunnustuse ja Tubliduse ordeni-
ga pärjati Keila Sotsiaalkeskuse 
erihoolekande teenuste juhti 
Piret Raudjärve. Esildises seisis 
muuhulgas, et ta ei piirdu vaid 

igapäevase tööga sotsiaalkesku-
ses, vaid teeb kindlasti rohkem 
kui ametijuhendis kirjas. Lisaks 
on ta Hoovilugude päeval Park-
la kohviku üks eestvedajaist. 

Ordenid ning 
teenistusmärgid

Aasta hoolekandja nominente 
oli enim ehk 21. Neist nelja tun-
nustati tiitli ja Tubliduse orde-
niga. Mulluse aasta hoolekan-
dajad on Keila sotsiaalkeskuse 
tugiteenuste koordinaator Helje 
Eha, sama keskuse infosekretär 
Jaane Põldme, tegevusjuhendaja 

Tänuvastuvõtuga 
tähistati 28. märtsil 
kultuurikeskuses 
rahvusvahelist sot-
siaaltööpäeva. 

Ljubov Käsper ja peretöötaja 
Terje Leinberg. Kõiki neid ise-
loomustatakse kui abivalmis, 
pühendunud, põhjalike tead-
mistega, täpseid ja suure töö-
võimega inimesi. Hinnatakse 
nende tasakaalukust, noorte 
kolleegide juhendamist ning 
keeruliste olukordade lahenda-
mise oskust. 

Keraamilise ripatsiga ordenid 
kuuluvad kunstnik Mari-Lill 
Pihtje loomingusse. Neid jagati 
Keila sotsiaaltöötajatele kol-
mandat korda ja on ainuek-
semplarid. 

Üritusel anti üle ka Keila lin-

Sotsiaalvaldkonna koostööpartnerid, kogukonda panustajad ja hoolekandjad (vasakult): Mari Heina 
(MTÜ Toetus), Kirsika Kaas ja Heldena Lindvere (MTÜ Keila Ringmajandus), linnapea Enno Fels, 
abilinnapea Maret Pärnamets, Piret Raudjärv, Ljubov Käsper, Terje Leinberg, Jaane Põldme ja Helje 
Eha. 

na teenistusmärgid neile sot-
siaalala töötajatele, kes on pika-
ajaliselt linna teenistuses või 
linna heaks töötanud. Keila lin-
na teenistusmärgi II järgu päl-
visid Natalia Tishkler, Olga 
Oksner, Külli Peedi ja Jaane 
Põldme Keila Sotsiaalkeskusest 
ning Janne Sutting ja Ene Ellik 
Keila Linnavalitsusest, kes on 
linna heaks töötanud üle küm-
ne aasta, teenistusmärgi I järgu 
saajad Ain Vitsmaa ning Kaja 
Annion Keila Sotsiaalkeskusest 
on linna heaks töötanud üle ka-
hekümne aasta. 
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Eriarstiabi ning erakorra-
lise meditsiini osakonna 
visiiditasu tõusis 5 eu-

rolt 20 euroni. Raskemate tervi-
seprobleemide korral, kui ini-
mene jääb haiglaravile, ei tule 
EMO külastuse eest visiiditasu 
maksta. 

Sotsiaalministeeriumi ter-
vishoiu rahastamise poliitika 
ekspert Lii Pärg selgitas: „Visii-
ditasu määra ei ole muudetud 
üle kümne aasta. Aja jooksul on 
kasvanud nii meditsiinisüstee-
mi koormus kui ka kulud tee-
nustele. Muudatused lähtuvad 

OECD soovitustest, mille koha-
selt visiiditasude suurendamine 
aitab tervishoiusüsteemi tõhus-
tada, kui seejuures kaitstakse 
haavatavamaid elanike rühmi. 
Sellest põhimõttest me oleme 
juhindunud.” 

Madalamat, viie eurost visii-
ditasu jäävad maksma toimetu-
lekutoetuse saajad, osalise või 
puuduva töövõimega inimesed, 
registreeritud töötud, üle 
63-aastased, vanadus- ja töövõi-
metuspensionärid, alla 19-aas-
tased lapsed, lapseootel naised 
ning alla üheaastaste laste 
emad. „Sealjuures lapseootel 
naistelt ei tohi küsida ka mada-
lamat visiiditasu, kui ambula-
toorset eriarstiabi osutatakse 
seoses raseduse või sünnituse-
ga,“ täpsustas Lii Pärg. 

Kehtima hakkab täiendav 
kaitsemehhanism: kui inimene 

vajab sama eriarsti juurde kor-
duvaid visiite, võib võtta aasta-
se perioodi vältel visiiditasu 
vaid ühe korra. Samuti ei tohi 
nõuda visiiditasu maksmist, kui 
toimuvad suunamised raviasu-
tuse siseselt või teise raviasu-
tusse sama eriarsti juurde.

Lii Pärg rõhutas, et vastuvõtt 
perearsti juurde jääb visiidita-
suta. Ööpäevaringselt on ole-
mas ka perearsti nõuandeliin 
1220, millelt saab esmast tervi-
senõu või juhiseid, kuhu oleks 
oma tervisemurega kõige õigem 
pöörduda.

Aprillist suureneb voodipäe-
vatasu haiglas seniselt 2.50 eu-
rolt 5 euroni. Voodipäevatasu 
saab küsida kuni kümne haiglas 
viibitud päeva eest. Erandina ei 
või nõuda voodipäevatasu in-
tensiivravis oldud aja eest, rase-
duse või sünnitusega seotud 

eriarstiabi osutamisel ja alaea-
listelt.

Tasub tähele panna, et kui 
patsiendil ei ole võimalik kok-
kulepitud ajal tulla vastuvõtule, 
tuleks sellest vähemalt 24 tundi 
varem anda teada. Kui teavitus 
jääb hiljemaks või patsient jätab 
kohale tulemata, on raviasutu-
sel õigus küsida järgmisel kor-
ral kahekordset visiiditasu. 

Täiendavat infot visiidi- ja 
voodipäevatasude kohta leiab 
raviasutuste kodulehtedelt või 
Tervisekassa kodulehelt. 

Helen Raun

Visiidi- ja voodipäevatasu hinnatõus

Muudatused rongiliikluses

„Läänesuunal käivi-
tub esmakordselt 
taktsõiduplaan, mis 

tähendab reisijate jaoks tiheda-
mat sõiduplaani ja intuitiivse-
maid väljumisaegasid, mida on 
lihtsam ka meelde jätta,“ ütles 
Elroni kommunikatsioonijuht 
Kristo Mäe. 

Näiteks väljub rong Paldis-
kist Tallinna suunas igal täis-
tunnil ja Balti jaamast Paldiskis-
se iga tunni 45. minutil. Keilast 
Tallinna suunas väljub rong 

reeglina vähemalt iga 20 minuti 
tagant (väljumised minutitel 
00, 20, 40), tipptundidel lisan-
duvad sellele täiendavalt kiir-
rongid. 

„Taktsõiduplaani käivitumi-
sega suureneb suuremate kes-
kuste vahel väljumiste arv nii 
argipäeviti kui ka nädalavahe-
tustel,“ märkis Mäe. „Näiteks 
Paldiskist Tallinna on argipäeva-
del senise 15 asemel 19 välju-
mist, Turbast Tallinna senise 15 
väljumise asemel 16. Keilast ja 
Sauelt on Tallinna suunal senise 
50 väljumise asemel 57. Sõidu-
plaani lisandus ka kell 23.45 
väljuv hilisõhtune Tallinn–Keila 
rong.“

Ka Tallinna linnas liikumi-
seks muutub rong veelgi pare-
maks valikuks, sest liiklussage-
dus Balti jaama ja Pääsküla 
vahel on sarnane juba lin-

natranspordi sõiduplaanidega. 
„Kiired rongiühendused Nõm-
me, Pääsküla ja teiste läänesuu-
na asumitega muudavad ühis-
transpordi tervikuna senisest 
atraktiivsemaks,” lisas Mäe. 

Uue taktsõiduplaaniga vähe-
nevad ka paljudel väljumistel 
sõiduajad. „Kui näiteks kehtiva 
sõiduplaani järgi kestab Tallinna 
– Paldiski reis tavaliselt 59 mi-
nutit ja kiirrongi puhul 55 mi-
nutit, siis uue graafiku järgi on 
kiirem reis juba 43 minutit. 
Kõige kiirem reis Keila – Tallin-
na vahel kestab vaid 29 minu-
tit,“ lisas ta. 

Et läänesuunal oleks võima-
lik taktsõiduplaaniga luua seni-
sest rohkem ja kiiremaid ühen-
dusi, peatuvad rongid enne 
Paldiskit paiknevates Põllküla ja 
Laoküla peatustes reisijate vä-
hesuse tõttu üle ühe rongi. „Se-

nise 15 väljumise asemel on väl-
jumisi nendest peatustest 
Tallinna suunal 9. Otseühendus 
Tallinnaga on tagatud iga 2 tun-
ni järel, ümberistumisega Pal-
diskis aga sagedamini. Põllkü-
last või Laokülast on võimalik 
sõita Paldiskisse ja sealt Tallin-
na – nii säilib senine tihedus ka 
Laoküla ja Põllküla peatuste 
ning Tallinna vahel. Põllkülast 
või Laokülast läbi Paldiski Tal-
linna sõites kehtib reisijale 
sama pilet,“ lisas Mäe. 

Sõiduinfo on üleval kodule-
hel www.elron.ee.

K
eilas loodud Lääne-
Harju Huvikool avab 
aprillis Helen Doroni 

inglise keele ringid ka Sauel 
ja Laagris. Rahvusvahelise 
frantsiisilepingu alusel õpe-
tatakse praegu enam kui 
kuutekümmet last vanuses 
3–17 eluaastat Keilas, Uuel 
tänaval asuva endise tu-
letõrjedepoo II korrusel ja 
Sauel. Huvikooli asutaja ja 
eestvedaja on Helen Raun.

„Oma laste pealt nägin, 
kui tõhus on Doroni metoo-
dika – kolm vanemat last on 
õppinud Helen Doron Eng-
lish Kristiine huvikoolis. Kui 
isiklik kogemus on hea, siis 
miks mitte luua sama või-

malus ka Keilas? Nii saab nüüd ka pere pesamuna õppida inglise keelt 
kodu lähedal, lõbusalt ja tulemuslikult,“ räägib Helen. Tema sõnul 
on just lapsepõlv parim aeg keeleõppeks – väikelapsed omandavad 
selleks kohandatud keskkonnas võõrkeeli loomulikult ja mänguliselt, 
ilma hirmuta, just nii nagu emakeeltki, läbi kogemuse ja kordamise. 
„Kui meenutan enda keeleõpinguid, millele kulus päris suur hulk aega, 
siis on huvitav näha ja tajuda, kui suur erinevus võib olla erinevate 
õppemetoodikate tulemuslikkusel,“ ütleb Helen. Helen Doroni metoo-
dikal põhinev õpetajatöö ei sobi igaühele – õpetajad peavad olema ka 
musikaalsed ja empaatilised. Tööle asumise eelduseks on sertifikaat, 
mille saamiseks tuleb läbida põhjalik Helen Doron Englishi korralda-
tud rahvusvaheline koolitus, mis lõpeb eksamiga. „Mul on vedanud, et 
olen leidnud meie koolile suurepärased õpetajad, elukutselt nii peda-
googe kui muusikuid. Olulisimaks eelduseks on muidugi kõrgetaseme-
line keeleoskus,“ ütleb Helen.

Helen on neljandat põlve keilalane. Ta meenutab vanavanaisa, kes 
oli Keilas tuntud mees – pidas meiereid ning oli ka koolmeister. Helen 
pole unustanud ka oma emapoolseid juuri – Hageri kanti. Seal on ko-
gudus, kuhu ta pere traditsioone järgides kuulub ning mille nõukogu 
töösse on pikaajaliselt panustanud. Lisaks laulab ta Hageri kogudu-
se kammerkooris Lambertus. Siinkohal meenutab Helen hea sõnaga 
Keilast saadud muusikaharidust, millest on kasu tänaseni. Muide – ka 
kõik Heleni lapsed on Keila Muusikakoolis käinud, kellest kolm on selle 
lõpetanud, noorim õpib praegugi.

Kuigi Helen unistas noorena õpetaja- ja arstiametist, viis elu ta 
90ndate keskel populaarsele ärialasele haridusteekonnale. Ta on 
omandanud finantsisti ja ärijuhi kõrghariduse, kuid karjäär on seni 
kulgenud hoopis riigistruktuurides, tegutsedes peamiselt arendus-
valdkonnas. Kuidas ta õpetajatööga seotud on, seda sai kirjeldatud 
juba eespool. Meditsiinivaldkond on ta ellu jõudnud läbi enese koge-
muse, kui tekkis möödapääsmatu soov süsteemi parendada. Täna 
töötabki ta Terviseametis teenuste arendusjuhina, vedades hetkel 
teenuspõhisele juhtimisele üleminekut.

Pealtäha tagasihoidlikuna peab ta ennast hingelt maailmaparan-
dajaks, südamega õpetajaks ja kogukonnaelu edendajaks. „Nii on ehk 
sündinud midagi suuremat – paremad võimalused meie lastele,“ loo-
dab Helen.
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Nädal pildis

Esmaspäeval, 31. märtsil külastasid Keila linna eakad Stenbocki 
maja. Külastajaid võõrustas peaminister Kristen Michal. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Teisipäeval, 1. aprillil avati Harju Maakonnaraamatukogu galeriis 
Heiki Maibergi ja Terje Ojaveri (pildil) näitus „Karikatuur. Skulp-
tuur“. Näitusega saab tutvuda aprilli lõpuni. 

Teatripäeva eel sai Miki lasteaias kokku seitse teatritruppi Keila 
Vikerkaare, Rukkilille ja Miki lasteaiast ning Laulasmaa lasteaiast – 
toimus traditsiooniline Lasteaedade teatrifestival. 

Aprillist käivitunud 
taktsõiduplaaniga 
tihenes reisirongi-
liiklus Tallinna ja 
Keila/Turba/Paldis-
ki vahel. 

Allikas: Sotsiaalministeerium

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

UUDIS

UUDIS

Aprillist tõusid nii 
eriarstiabi visiidita-
su kui voodipäeva-
tasu haiglas. 
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VARJE MÄGI
KEILA KOOLI PARGIMAJA 

RAAMATUKOGUHOIDJA

Priit Koppeli 
kevadine 
karikatuur

Tunnis, mis algab juba 
kooli koridoris olevat 
plakatit uurides, saavad 

lapsed kiire ülevaate olulise-
matest sündmustest, mis on 
lähemalt või kaugemalt seotud 
eestikeelse (laste)kirjandusega. 
Selguse saavad nii mõnedki es-
mapilgul seosetud pildid ja teks-
tid ajateljel. Näiteks see, miks 
on meie jaoks tähtis 1517. aastal 
Saksamaal alanud reformatsioon 
ning miks tähistatakse esimese 
eestikeelse raamatu trükkimist 
tünni pildiga. Kiirete sammu-
dega hüppame läbi sajandite, 
peatudes korraks nii Forseliuse 
aabitsa juures kui 300 aastat 
tagasi Eestimaad tabanud katku 
mõjul kooliharidusele. Imetleda 
saab ühe Pärnumaa talupereme-
he kaunist käekirja 100 aastat 
tagasi vanas piiblis. Kui esime-
sed raamatud olid seotud piibli-
loo ja õppimisega, siis esimesed 
ilukirjanduslikud raamatud las-
tele ilmusid 19 sajandi alguses. 
Käesoleva teemaaasta tarbeks 
valmis kordustrükk 1865. aastal 
ilmunud raamatust „Eesti Laste 
Rõõm”. J.V. Jannseni kirjutatud 
lõbusaid värsse, mis headele 
lastele pühadekingituseks mõel-
duna kirjutatud, saavad lapsed 
ka ise gooti kirjas trükitud raa-
matust lugeda. Rõõmsat elevust 
tekitab lastes J. Oro raamatu 
„Muna” äratundmine, kui 1938. 
aastal ilmunud esmatrükiga kõr-
vutame poolsada aastat tagasi 
uue kujunduse saanud papiraa-
matu versiooni. Üllatust pakub 
„Sipsiku” esmatrükk, mis harju-
muspärase raamatu kõrval poole 
väiksem ja hoopis kirsipunase 
kaanega on. 

Teema-aasta raa-
matukogutunnid 
Keila Kooli 
Pargimajas. 

Eesti raamat 500
RAAMATUAASTA

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

„Nii see algas“ on 
keilalase Priit Kop-
peli naljapäeval ava-
tud näitus Harjumaa 
Muuseumis.
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Tänased ja eilsed karikatuurid Jõesaarel
NÄITUSESOOVITUS

Karikaturistile on aprilli 
lõpuni avatud väljapanek 
enda kodulinnas kolmas. 

Esimene oli tosin aastat tagasi 
raamatukogus. „Siis sügisel 2023 
koos Urmas Nemvaltsiga jälle 
raamatukogus. Nüüd autorinäi-
tus muuseumis,“ ütleb kunstnik. 
Seekord on võrreldes varasema-
ga vaadata rohkem pilte. 

Priit Koppel ütleb, et üleval 
on enam kui poolsada karikatuu-
ri. Näiteks esimene ilmunud pilt, 
mis nägi trükivalgust 1970ndate 
lõpus toonases ajalehes Säde. 
Priit Koppel õppis siis neljandas 
klassis. „Kuuendas klassis sain 
ajakirja Pikker õpilasvõistlusel 
„1+1“ kolmanda koha. Seda 
karikatuuri saab samuti näha,“ 

lisab karikaturist. Loomulikult 
on kümneid igapäevaelu, poliiti-
kat ning kitsaskohti pilavat pilti. 
Paljud neist on ilmunud Virumaa 
Teatajas. 

Valdavalt näidatakse karika-
tuure, sest sarže joonistab mees 
harva. Siin jälgib ta õpetaja ning 
eeskuju Hugo Hiibuse nõuannet: 
sarži peaks saama joonistada 
kolme-nelja joonega. Kui neid 
koguneb rohkem, siis kisub asi 
portreeks. 

Kindlasti võiks näitus pak-
kuda huvi algajatele ja noortele. 
Koppel räägib, et nalja tegemi-
seks või edasiandmiseks ei peagi 
olema suurt kunstiannet. „Seda 
saab teha tunduvalt lakoonilise-
ma joonega. Tahan anda julgust 
ning inspiratsiooni,“ rõhutab ta. 

Seepärast toimub 5. aprilli 
keskpäeval näitusel ka töötuba. 
„Jagan nõuandeid, kuidas joonis-
tada karikatuure, mida silmas pi-
dada ning jälgida. Ega selle ajaga 
kedagi perfektselt joonistama ei 
õpeta, kuid A ja B peaks ehk kät-
te saama,“ arutleb Koppel.

Esimesel kodulinna näitu-
sel osales Koppel 2013. aastal. 
Mis on selle ajaga karikatuuris 
muutunud? „Karikaturist on 
ühiskonna probleemide teravam 
väljatooja. Kui asi on jama, tuleb 
sellele tähelepanu juhtida. Näi-
teks olmemuredest pole puu-
dust. Elekter, mis tuleb meieni 
kummaliste tasudega, ja muud-
ki,“ viitab Priit Koppel. 

Hugo Hiibus lausunud ikka: 
head nalja võib teha isegi ämma 
matustel. Aga nii, et keegi ei 
tunneks ennast solvatuna või 
puudutatuna. Näiteks Juku 
anekdootide pärast ei ole veel 
ükski Juhan või Juku naerualu-
ne. „Nimi on siin vaid sümbol,“ 
lisab karikaturist.

Kahjuks kidub koos paber-
lehtede kahanemisega igapäe-
vane karikatuur. Suurtest iga-
päevastest väljaannetest on neid 
vaid Õhtulehes Andres Varustini 
ja Postimehes Urmas Nemvaltsi 
sulest. Õnneks pole tahe nalja 
teha ja seda nautida Priit Koppe-
li sõnul kuhugi kadunud. 

TIIU JALAKAS
KEILA SOTSIAALKESKUS

Käsitööhuvilistel 
on jälle asja Keila 
Sotsiaalkeskusesse 
tulla.

FOTO: TIIU JALAKAS

Anneli Teimanni lapitekid
NÄITUSESOOVITUS

Maja 2. korruse koridori 
galeriis on näha An-
neli Teimanni juubeli-

näitust „Lihtsalt lapitekid”. Näi-
tusel on väljas üheksa lapitekki, 
valge tikandite ja heegeldustega 
kaunistatud jakk ja heegeldatud 
toolikate.  

Anneli Teimann on Keila ini-
mestele tuntud kui kauaaegne 
Keila Kooli käsitööõpetaja. Üks 
näitusekülastaja, kelle õpetaja 
Anneli oli, ütles: „Ta on tõeline 
daam. Oli seda ka õpetajana. Tal 
olid nii ilusad käed, alati hoo-
litsetud, imeilusad… vaata, mis 
lapsele meelde jääb! Õpetaja Tei-
mann oli nii kannatlik: seletas 
väga rahulikult mitu korda, kuni 
sa aru said. Ta suhtus õpilastesse 
nii lugupidavalt.”

Praegu juhendab Anneli Kei-
la Sotsiaalkeskuses heegeldami-
se ja kudumise ringi, nii mõnigi 
proua, kes kooliajal tööõpetuse 
tunnis plekk-kühvleid ja -süldi-
vorme tegi, on käsitööpisiku kül-
ge saanud.

Näitusel on väljas Anneli 
esimene lapitekk – masinal tiki-
tud liblikamotiividega „hullu” 
(inglise keeles crazy) tehnikas 
tekk. Tööde autori sõnul on 
tema lemmiktehnikaks hoopis-
ki palkmaja tehnika, kus ribasid 

erinevalt plokkideks ühendades 
saab mitmekesise mustrivaliku. 
Mõnda tekki on Anneli hiljem 
ümber teinud, lisades käsitsi tiki-
tud motiive, pisteridasid, nööpe. 
Lapselapsele tehtud tekk tundus 
talle valmis saanuna nii igav, et ta 
teppis selle käsitsi efektsete mo-
tiividega üle.

Anneli räägib alati oma töö-
dele juurde, kust ta inspirat-
siooni sai. Nii näiteks tuli idee 
heegeldatud pitslinikutega liht-
sate ruutudega teki tegemiseks 
käsitööklubi Raudrohi ühistööna 
valminud tekist: kohe varsti pä-
rast näituse külastamist sattus 
Anneli Sõbralt Sõbrale poodi, kus 
parasjagu linikuid välja pandi. Nii 

õnnestus tal hulga ühesuguse 
mustriga linikuid saada ja kohe 
oma mõte teoks teha. Teise rin-
gi poodidest leitud ilusad tikitud 
laudlinad on saanud tema suures 
tekis kombineerituna linase kan-
ga ribadega uue elu.

Anneli Teimanni töid iseloo-
mustab läbimõeldud komposit-
sioon, hea värvitunnetus ja väga 
korrektne teostus. Tema kavan-
dite kogu vääriks eraldi näitust. 

Näitus „Lihtsalt lapitekid” 
on Keila Sotsiaalkeskuses ava-
tud kuni 25. aprillini tööpäeviti 
esmaspäevast neljapäevani kell 
9.00-16.00 (17. aprillil 9.00 - 
14.00) ja reedel kell 9.00-15.00 
(18. aprillil suletud). 

Kui ajatelje pildid kiirkäigul 
üle vaadatud, siirdutakse raama-
tukogusse. Esmalt saavad lapsed 
vaadata ühe neljanda klassi koo-
lipoisi Johannese päevaraamatut. 
Aastal 1924 on tunde ja kodu-
töid koolipoiss Johannesel olnud 
rohkem kui tänapäeval – koolis 
tuli käia ka laupäeviti. Tuulerõu-
ged ja katkised saapad on aga 
koolis käimist seganud – nii saab 
lugeda päeviku viimaselt lehelt. 
Nagu piibliski, on päevaraamatu 
sissekanded tehtud hoolsalt sule 
ja tindiga. Et selline kirjutamine 
aga päris raske võib olla, saavad 
lapsed ise veenduda. Proovile on 
võimalik end panna nii tindisu-
lepeaga kirjutades kui oma nime 
gooti kirjas kriidiga tahvlile kir-
jutades. Miks poolsada aastat 
tagasi vihikute vahel kuivatuspa-
ber oli, on ka tunni lõpuks kõigi-
le mõistetav. 

Enesestmõistetavalt on vaa-
tamiseks-lugemiseks laual las-
teraamatud. Raamatud, mis oma 

FOTOD: VARJE MÄGI

vanuse poolest on olnud ilm-
selt tänaste laste vanavanemate 
lapsepõlve raamatuks. Nii mõ-
nigi süveneb haprate lehtede 
ja kaunite piltidega raamatu-
te lugemisse kogu selle melu 
keskel. Teine üritab aga gooti 
kirjas raamatut lugeda ja saab 
temagi hakkama. Kui tahtmist 
on, saab kõigega hakkama – 
kehtib ka siin. Ole siis teise või 
viienda klassi õpilane.  

Aeg tiksub aga armutult 
ning ongi aeg tänapäevas tagasi 
olla. Tunnis kuuldu, nähtu ja 
tehtu kaasas, suunduvad õpila-
sed taas tavapärase koolipäeva 
juurde.

„Eesti raamat 500” teema-
tundides saavad klassid osaleda 
kuni vaheaja alguseni. Kirjelda-
tud tund on Eesti Lastekirjan-
duse Keskuse „Lugemisisu” 
programmi üks teematundi-
dest, millest Keila Kooli õpi-
lastel Pargimaja raamatukogus 
võimalik osa on saada.
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l Куплю гараж в Кейла. Тел. +372 5819 5995.
l Куплю участок земли, или дачу в Харьюмаа. Звоните: +372 
5820 2346.
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Повышение платы за посе-
щение врача и за койко-день
Плата за посещение врача-специ-
алиста и за посещение отделения 
экстренной медицины (ЕМО) по-
высилась с 5 до 20 евро. В более 
сложных случаях, когда пациенту 
требуется госпитализация, плата 
за посещение ЕМО не взимается. 
Плата за визит в размере 5 евро 
останется для получателей посо-
бия по бедности, лиц с частичной 
или полной утратой трудоспособ-
ности, зарегистрированных безра-
ботных, лиц старше 63 лет, пенси-
онеров по старости и инва- 
лидности, детей до 19 лет, бере-
менных женщин и матерей детей 
младше года. Если пациенту необ-
ходимо повторное посещение од-
ного и того же специалиста, в тече-
ние года плата за визит может 
быть взята только один раз. Также 
плата за визит не взимается при 
направлении внутри медицинско-
го учреждения или в другое уч-
реждение к тому же специалисту. 
Посещение семейного врача оста-
ется бесплатным. С апреля плата 
за койко-день в больнице увели-
чивается с 2,50 евро до 5 евро. 
Важно отметить, если пациент не 
явится на прием и не предупредит 
об этом как минимум за 24 часа до 
посещения врача, медицинское 
учреждение будет иметь право 
взять с него двойную плату за сле-
дующий визит (стр.2). 

Изменения в расписании 
движения поездов
С апреля введён тактовый график 
движения поездов, благодаря 
чему увеличилась частота рейсов 
между Таллинном и Кейла/Турба/
Палдиски. Например, поезд из 
Палдиски в Таллинн теперь от-
правляется каждый час ровно, а с 
Балтийского вокзала в Палдиски 
– каждый час в 45 минут. Из Кейла 
в Таллинн поезда ходят примерно 
каждые 20 минут (отправления в 
00, 20 и 40 минут), а в часы пик до-
бавляются экспресс-поезда. Бла-
годаря новому тактовому графику 
на многих маршрутах сокращает-
ся время в пути. Актуальная ин-
формация о расписании доступна 
на сайте www.elron.ee (стр.2).

Сегодняшние и вчерашние 
карикатуры в музее
Выставка «Так это началось» кей-
лаского художника-карикатури-
ста Прийта Коппеля открылась в 
День смеха в музее Харьюмаа. Это 
уже третья персональная экспози-
ция мастера в его родном городе. 
Первая состоялась двенадцать лет 
назад в библиотеке. На этот раз 
представлено больше работ, чем 
раньше. Основное внимание уде-
лено карикатурам, поскольку 
шаржи художник рисует редко. 
Здесь он следует совету своего на-
ставника и примера для подража-
ния – Хуго Хийбуса: шарж должен 
создаваться всего в три-четыре 
линии. Если их больше, рисунок 

превращается в портрет. Впервые 
Коппель представил свои работы 
в родном городе в 2013 году. Как 
за это время изменилась карика-
тура? «Карикатурист – это чело-
век, который острее других подме-
чает проблемы общества. Если 
что-то плохо, нужно на это обра-
тить внимание. Бытовых проблем 
всегда хватает. Например, элек-
троэнергия, которая доходит до 
нас с удивительными наценками, 
и многое другое», – отмечает При-
йт Коппель. Выставка будет от-
крыта до конца апреля (стр.3)

Благодарность и признание 
работникам социальной сфе-
ры
28 марта в культурном центре со-
стоялся торжественный приём, 
приуроченный к Международно-
му дню социальной работы. Вечер 
открыл ведущий Вейго Каарет, 
который предоставил слово мэру 
города Энно Фельсу. Музыкаль-
ный подарок для гостей подгото-
вил испанский тенор Герман Го-
лами. На мероприятии также 
были вручены знаки отличия го-
рода Кейла тем работникам соци-
альной сферы, которые долгое 
время служили или трудились на 
благо города. Знак отличия города 
Кейла II степени получили: Ната-
лия Тишклер, Ольга Окснер, Кюл-
ли Пеэди и Яане Пыдлме (Кейла-
ский социальный центр), Янне 
Суттинг и Эне Эллик (горуправа 
Кейла) – за более чем 10 лет рабо-
ты на благо города. Знак отличия I 
степени получили: Айн Витсмаа и 
Кая Аннион (Кейлаский социаль-
ный центр) – за более чем 20 лет 
работы на благо города (стр.1).

Советы специалиста по диа-
бету
По разным данным, распростра-
ненность диабета в Эстонии со-
ставляет 7–8% среди взрослого 
населения. Подавляющее боль-
шинство из них страдает диабетом 
2-го типа, который имеет генети-
ческую предрасположенность, но 
в значительной степени контро-
лируется за счет здорового пита-
ния и регулярной физической ак-
тивности. Факторами риска 
развития заболевания являются 
наследственность, избыточный 
вес, повышенное артериальное 
давление и высокий уровень холе-
стерина. Для того чтобы диабети-
ки лучше понимали, как различ-
ные факторы воздействуют на их 
уровень сахара, отличным помощ-
ником является сенсорная техно-
логия. Датчик, прикрепленный к 
предплечью или животу, измеря-
ет уровень сахара в крови каждые 
пять минут и передает данные че-
рез Bluetooth на смартфон или 
специальный приемник. Глюкоз-
ные сенсоры можно приобрести 
по льготной цене по цифровому 
рецепту, который выписывают эн-
докринологи и врачи-терапевты 
(стр.6).

KEILA LINNAVOLIKOGUS

Keila Linnavolikogu 45. istung 

toimus teisipäeval, 1. aprillil 

2025 kell 18.00 Keila Linnava-

litsuse saalis.

Umbusaldusavaldus Keila 

Linnavolikogu esimehele 

Tanel Mõistusele.

l Keila Linnavolikogu ei umb-

usaldanud Tanel Mõistust.

Umbusaldajad heitsid linnavo-

likogu esimehele Tanel Mõistu-

sele ette volikogu puudulikku 

töökorraldust.

Enne hääletamist luges istun-

git juhatanud volikogu aseesi-

mees Tarmo Tamkivi ette Tanel 

Mõistuse kirja linnavolikogu 

liikmetele, milles Mõistus tegi 

umbusaldusavalduse esitajate-

le ettepaneku see tagasi võtta, 

sest ükski umbusaldusavaldu-

ses esitatud etteheide ei vasta 

tõele ning volikogu juhtimine 

toimub kehtivate õigusaktide 

kohaselt.

KEILA LINNAVALITSUSES

Sotsiaalvaldkond

l Linnavalitsus otsustas ra-

hastada Väike Päike OÜ ja Lee 

OÜ teenusel viibiva kahe Keila 

linna lapse lapsehoiuteenust 

vastavalt esitatud arvetele.

Ehitusload

l Linnavalitsus andis loa Pal-

diski mnt 18 kinnistule abihoo-

ne ja garaaž-abihoone püs-

titamiseks. Samuti väljastas 

linnavalitsus ehitusloa Harju tn 

1/1 asuva puidutöökoja juurde-

ehituse lammutamiseks. 

Keila linna teenetemärgid

l Linnavalitsus määras Keila 

linna teenetemärgi kandidaa-

tide esitamise tähtajaks 28. 

aprilli 2025 ning kinnitas et-

tepaneku tegemise vormi, mis 

saab olema kättesaadav Keila 

linna kodulehel. Täidetud vorm 

tuleb allkirjastada ning edasta-

da klv@keila.ee, saata allkirjas-

tatult postiga, aadressil Kesk-

väljak 11, Keila) või tuua Keila 

linnavalitsuse infolauda. 

Keila linna teenistusmärgid

l Linnavalitsus otsustas anda 

välja Keila linna I ja II järgu tee-

nistusmärgid pikaajaliselt linna 

heaks või linna teenistuses töö-

tanud inimestele. Keila linna 

teenistusmärgi I järgu saab Ain 

Vitsmaa Keila Sotsiaalkesku-

sest. Keila linna teenistusmärgi 

II järgu saavad Natalia Tishkler 

Keila Sotsiaalkeskusest ning 

Janne Sutting ja Ene Ellik Keila 

Linnavalitsusest.

Detailplaneeringu algatamine

l Linnavalitsus algatas de-

tailplaneeringu koostamise 

Aru kinnistule ja selle lähialale 

eesmärgiga kavandada elamu-

maa krundid koos ühiskondliku 

objektiga, anda ehitusõigus 

ja hoonestustingimused kuni 

kahekorruselistele hoonete-

le, määrata arhitektuurilised 

tingimused, juurdepääsud, ku-

jad, kitsendused, haljastuse, 

parkimis- ja liikluskorralduse 

põhimõtted, tehnovõrkude ja 

servituutide vajadused ning 

seada keskkonnatingimused 

planeeringuga kavandatu el-

luviimiseks. Planeeringuala 

hõlmab ka planeeringu lähiala 

kinnistuid selleks, et lahendada 

nõuetekohane juurdepääs pla-

neeritavatele kruntidele.

Kasutusload

l Linnavalitsus väljastas ka-

sutusload Aru, Aruheina, Kul-

lerkupu tänava, Mudaaugu 

tänava, Mudaaugu tänav T2, 

Tammiku tee T4, Arutammiku 

tee L2 ning Kanarbiku ja Muda-

augu tänava kinnistutele ehi-

tatud ühisveevärgi torustikule. 

Kasutusloa sai ka Aru, Aruhei-

na, Kullerkupu tänava, Tammi-

ku tee T4, Arutammiku tee L2 

kinnistutele ehitatud ühiskana-

lisatsiooni torustik.

Isiklik kasutusõigus

l Linnavalitsus koormas isikli-

ku kasutusõigusega Lidl kasuks 

Nurme tn 1 ja Posti tänav L1 kin-

nistu osale omada nimetatud 

kinnistutel maatükiga püsivalt 

ühendatud sideehitisi ning 

teostada kõiki töid, mis on va-

jalikud sideehitiste ehitamiseks 

ning sidevõrgu kasutamiseks, 

ümberehitamiseks, remonti-

miseks, korrashoiuks, asenda-

miseks, hooldamiseks ja muul 

viisil käitamiseks tehnorajatise 

talitluse tagamise eesmärgil.

Projekteerimistingimused

l Linnavalitsus määras projek-

teerimistingimused Raba tn 66 

kinnistule üksikelamu püstita-

miseks ja seonduvate rajatiste 

kavandamiseks ning Aia tn 15 

kinnistule elamu abihoone püs-

titamiseks.

Ohutushoiupäev 
KEILA LINNA AVALIKUS VARJUMISKOHAS
KESKVÄLJAK 11
4. APRILLIL KELL 14-18
• Linnavalitsuse spetsialist KOV valmisolekust kriisideks
• Evakuatsioonikoti tutvustus ja kriisivarude teave
• Sinilille joonistusvõistlus ja aardejaht lastele
• Kogutakse raamatuid varjumiskohta

Korraldavad Keila linn ja Naiskodukaitse

KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Aru ja selle lähiala detailplaneeringu alga-

tamine ning lähteseisukohtade kinnitamine

Keila Linnavalitsuse 27.03.2025 kor-

raldusega nr 2-2/91 algatati Keila linnas 

eraomandis olevale Aru katastriüksusele, 

tunnusega 29601:001:0040, mis on 100% 

maatulundusmaa pindalaga 120066 m2 ning 

selle lähialale detailplaneering ning kinnita-

ti lähteseisukohad. Lähiala planeering puu-

dutab ühendustee rajamist planeeringuala 

kagusuunast läbi Arupõllu katastriüksuse, 

tunnusega 29601:001:0082 (100% elamu-

maa) ja Metsatuka katastriüksuse, tunnusega 

29601:001:0349 (100% üldkasutatav maa). 

Planeeritava ala suurus on ca 13 ha.

Detailplaneeringu koostamine on kooskõ-

las Keila Linnavolikogu 26.03.2024 otsusega 

nr 1-3/7 kehtestatud Keila linna üldplanee-

ringuga. Üldplaneering näeb maa-alale ette 

väikeelamuala planeerimist koos ühiskondliku 

objektiga. Ehitusloakohustuslike hoonete püs-

titamine Keila linnas eeldab detailplaneeringu 

koostamist.

Planeeringuga ei ole ette näha kaasnevaid 

negatiivseid keskkonnamõjusid. Arvestades 

planeeritava tegevuse mahtu, ei ole vajalik 

koostada keskkonnamõju strateegilise hin-

damise eelhinnangut. Planeeringulahendus 

peab arvestama olemasolevat olukorda ning 

tuginema vajalikele uuringutele, nagu topo-

geodeetilised uurimistööd, ehitusgeoloogili-

sed uuringud, dendroloogiline hinnang ja ra-

dooniuuring ehitusloa menetluses.

Detailplaneeringu eesmärk on kavanda-

da Aru maa-alale elamumaa krundid koos 

ühiskondliku objektiga, anda ehitusõigus ja 

hoonestustingimused kuni kahekorruselistele 

hoonetele, määrata arhitektuurilised tingimu-

sed, lahendada juurdepääsud, kujad, kitsen-

dused, haljastuse, parkimis- ja liikluskorraldu-

se põhimõtted, tehnovõrkude ja servituutide 

vajadused ning seada keskkonnatingimused 

planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Pla-

neeringuala hõlmab ka planeeringu lähiala 

kinnistuid selleks, et lahendada juurdepääs 

planeeritavatele kruntidele. Eeldatav elamu-

krundi keskmine hoonestustihedus alal on 

0,25.

Keila linna huvi on antud piirkond võtta ka-

sutusse linnaruumi sobival viisil. Aru kinnistu-

le planeeritavat võib käsitleda elamupiirkonna 

laiendusena, mis loogilise jätkuna peab taga-

ma sujuva ülemineku looduskeskkonnaks. 

Detailplaneeringu lahendus peab arvestama 

olemasoleva looduskeskkonna ja olemasoleva 

kõrghaljastuse säilitamisega, luues rohelise 

elamupiirkonna, mis on Keila Linnavalitsuse 

seisukohalt antud piirkonda arvestades sobi-

lik. Peale detailplaneeringu teostumist peab 

säilima hoonestusalade vaheline ala olemas-

oleva metsaalana, kahjustamata üldplanee-

ringu eesmärke. Rohestruktuur peab säilima 

oma senises terviklikkuses ja sidususes. 

Detailplaneeringu algatamise korralduse 

ja lähteülesandega saab tutvuda Keila linna 

veebilehel aadressil https://keila.ee/planeeri-

mine/ 

 

Toeta kohapeal sinilillekampaaniat: kandes sinilillemärki, 
toetad ja tunnustad kõiki kaitseväe ja Kaitseliidu veterane 
ning nende lähedasi.
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Intervjueerisime vabatahtlikku Alexandrost, kes on tulnud Kreekast 
Keila Noortekeskusesse, et näha siinset noorsootööd, saada uusi 
kogemusi ning luua ka ise midagi vahvat. Alex on Eestis kuni selle 
aasta augusti lõpuni ja temaga saab tutvuda noortekeskuses.

Kust said idee saada vaba-
tahtlikuks?

Osa tööst, mida teen, ongi 
noortega töötamine. Üks pro-
jekt, milles osalesin, oli vaba-
tahtlikuks olemisest. Leidsin 
kontakti väga paljude inimes-
tega, mõned neist, kes tegele-
sid just vabatahtlike juhtimi-
sega, olid ka Eestist. Mul oli 
võimalus kuulda nende koge-
musi ja tekkis soov tulla vaba-
tahtlikuna Tallinnasse. Sain 
aru, et võimalus Tallinnas 
vabatahtlikuna töötada oli 
mulle sobival ajaperioodil 
väike, samas Eesti nõusolek oli 
olemas. Nii see kõik juhtuski. 

Miks Eesti?

See kõik algas Eurovi-
siooniga. Aastal 2009 olev 
esitus „Rändajad” oli minu 
jaoks nii maagiline laul, et pani 
mind mõtlema, et ma ei teagi 
midagi Eesti kohta ega milline 
see riik üldse võiks olla. See 
motiveeris mind asja uurima ja 
rohkem õppima. Mida rohkem 
ma õppisin, seda rohkem Eesti 
mulle meeldima hakkas. Koh-
tusin paljude inimestega ja 
mulle meeldis väga nende kuiv 
ja tõsine huumor. Lisaks soo-
visin saada eemale Kreeka 
kuumusest, seega siin ma 
olen.

Millised on sinu hobid?

Mul on palju hobisid. Mulle 
meeldivad võitluskunstid. Siis 
hakkas mulle meeldima mõõ-
gavõitlus, ajaloolised Euroopa 
võitluskunstid, vibulaskmine 
ja kõik muu, kuhu on kaasa-
tud relv. Olen tegelenud joo-
nistamisega ja maalimisega. 
Ma kirjutan ka palju, peami-
selt proosat, vahel ka luulet või 
laule. Olen laulnud koorides, 
kuid eelistan soololaulmist. 
Kuna olen bass, siis pean lep-
pima kooriga. Ma tantsin ka. 
Samuti ma kokkan. Teen ka 
meiki, õmblen, valmistan rek-
visiite ja tegelesin profesio-
naalse näitlemisega. Olin 
kaaslooja Youtube'i rollimängu 
kanalil, olen andnud ka selle 
kohta paar intervjuud.

Vabatahtlik Alexandros ehk Alex Kreekast
lk 2

Kas reisid tavaliselt sõbra või 
grupiga?

See oleneb. Enamasti ei reisi 
ma puhkuse eesmärgil, seega 
enamik reisidest on seotud mu 
tööga. Olen käinud läbi ena-
miku Euroopast, tavaliselt töö-
kaaslastega, vahel ka üksi. 
Olen saanud kuulsaks oma 
halva õnne tõttu reisimisel. 
Olen käinud 36tunnistel len-
nusõitudel või pidanud otsima 
keset ööd busse. Olen harju-
nud reisima üksi ja leidma 
viise kuidas hakkama saada.

Mis on sinu jaoks noortega 
töötamisel kõige põnevam?

See maailm on minu jaoks 
tuttav. Tundub, nagu oleksin 
olemas nooremale iseendale, 
kuigi see pole päris tõsi. Kõiki-
del on erinevad katsumused. 
On huvitav näha läbi erinevate 
inimeste silmade nende sise-
misi protsesse, lisaks teha 
mitmesuguseid tegevusi, mis 
viivad kokkulepete ja aru-
saamisteni.

Mis on sinu lemmiktoit nii 
oma kodumaalt kui ka Ees-
tist?

See on keeruline küsimus. 
Asi, mida oma kodumaalt 
kõige rohkem igatsen, on 
ilmselt sealsed külastiilis 
valmistatud vorstid, kuna 
need on tehtud väga oma-
moodi ja midagi sellist siit ei 
leia. Vorstide retseptis on 
näiteks tomatikaste, pipra-
kaunad ja muu, nii et need on 
head ja vürtsikad. Vorste 
nimetatakse spetzofai'ks. Aga 
kui ma Eesti peale mõtlen, siis 
meenub mulle, et iga kord kui 
küsin eestlaste käest mõnd 
traditsioonilist Eesti toitu, siis 
vastatakse alati kartulid kot-
letiga või midagi sellist. Ärge 
saage valesti aru, see on 

imemaitsev, aga see ei ole 
eriline, see pole kohalik, sa ei 
söö seda ega mõtle „Oh, see on 
midagi uut!”.

Mis sind Eesti juures kõige 
rohkem vaimustab?

Mind vaimustab, kui hästi on 
siinne süsteem korraldatud. 
Süsteemi all mõtlen siinset 
valitsust ja transporti. Tun-
dub, et kõik töötab kindlat viisi 
ja vigade jaoks pole palju ruu-
mi. Eesti tuli väga hiljuti läbi 
väga raskest ajast ja tundub, 
et olete lühikese ajaga teinud 
nii suuri edusamme. See pa-
neb mind enda kodumaa pära-
st pisut häbi tundma. Olen 
vaimustunud teie edusammu-
dest ja ka siinsetest inimestest. 
Ma ei ole harjunud palju üksi 
olemisega. Igalepoole, kuhu 
Kreekas lähed, on alati inime-
sed, kes lihtsalt räägivad kõigi-
ga. Oleme oma kodumaal ini-
mestega väga lähedased. Et 

siin seda pole, toob minu ellu 
pisut rahu.

Kuidas sa leidsid Keila?

Olles täiesti aus, minu esime-
ne valik oleks olnud kuskil 
Tallinnas. Aga seal ei olnud 
just palju võimalusi. Rääkisin 
kolme erineva organisatsiooni-
ga, kes otsisid vabatahtlikku. 
Üks neist oli Tallinnas, aga 
kuupäevad, mille valisin, ei 
sobinud neile. Minu teisteks 
valikuteks olid Kohila ja Keila. 
Kohila oli Tallinnast kaugemal, 
seega valisin Keila. Tallinn on 
lähedal ka Riiale, Soomele ja 
Vilniusele. Kuna mul on kõiki-
des nendes kohtades ka sõpru, 
on tore olla kohas, kust nende-
sse kohtadesse on hea trans-
pordiühendus. 

Millega tegeled vabal ajal?

Mul on oma rma, seega 
tegelen raha ja raamatu-
pidamisega, veebisaitide ja 
rakenduste loomisega ja kõige-
ga, millega veel vaja. Suhtlen 
erinevate organisatsioonidega 
Eestis, et luua partnerlussuh-
teid kreeklaste ja eestlaste 
vahel. Otsin viise, kuidas sidu-
da kokku töö ja hobid, leida 
inimesi ja rmasid, kellega 
koostööd luua. Vahel käin väl-
jas. Mulle väga meeldib karao-
ke. Mulle meeldib ka käia 
pidudel ja tantsida. Vahel teen 
ka fotosesioone, mängin video-
mänge ja cosplay'd.

Mis on vabatahtlikuks ole-
mise juures kõige raskem?

Ilmselt keel. Siinsed inimesed 
on väga helded erinevate juhis-
te ja õpetamisega, seega mul 
pole eriti õigust selle üle kae-
velda. Siiski on väga keeruline 
võõras keeles arutleda, tahan 
pidevalt minna üle oma ema-
keelele, seega olen nii mõneski 
olukorras päris sõnavaene.

Tõlgitud inglise keelest

Ingel-Elise Sagadi

Pilt: erakogu

Pilt: erakogu

Arvustus
„Pärimismängud”

Õpilasrmad
Kokteilipärl ja

Holz

lk 3

lk 3

Moeshow
„Lend 69”

lk 2

 
ARVAMUS

Kuidas aitab looming
noortel oma tunne-

tega toime
tulla
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Kindlasti oleme me kõik täiskasvanute käest kuulnud 
järgmisi väiteid: „Teismelistel pole ju päris probleeme!“ või 
„Kuidas saab keegi nii noor tunnetest aru saada?“ Tundub, et 
ühiskond ei mõista, et noored just ainult tundeid kogevadki. 
Need tunded on sageli palju intensiivsemad ja segasemad kui 
täiskasvanutel. Paljuski on see tingitud asjaolust, et noored 
alles õpivad oma emotsioone mõistma ja nendega toime 
tulema. Keerulises ja kiires arenguperioodis võib noortel 
emotsioonidega toime tulemine väga raskeks osutuda.

Väidetavalt on kolm kõige tõhusamat tunnetega toime-
tulemise viisi: 1) muuda oma vaatenurka ja püüa näha 
olukorda positiivselt, 2)  hinga sügavalt sisse, välja, 3)  kes-
kendu oma füüsilisele tervisele ja ole aktiivne. Kuid asjale 
saab ka loomingulisemalt läheneda. Looming - olgu see 
kirjutamine, muusika kuulamine, joonistamine või mõni 
muu kunstivorm - aitab samuti noortel oma tunnetega toime 
tulla ja seda mitmel moel.

Näiteks kirjutades luuletust saab panna oma tunded 
sõnadesse. Üks hea asi kirjutamise juures on, et saad ilma 
rääkimata oma hääle kuuldavaks teha. Mõnele on see 
suureks abiks. Paljud luuletajad ongi veidi introvertsed. 
Rääkimise asemel kirjeldavad nad oma tundeid paberil. Kui 
luuletaja on kurb, ei väljenda ta seda rääkides. Ta kirjeldab 
vihmasadu, mis ei taha lõppeda, või sügist, mis rebib puudelt 
lehti, nagu aeg rebib inimestelt mälestusi.

Kuidas aitab looming
noortel oma tunnetega 
toime tulla

mulle kindluse, et ühelgi len-
nu õpilasel ei teki probleemi, 
et ta ei jõua järgmiseks kol-
lektsiooniks lava taga oma 
riideid vahetada. 

Moe-show tõsisemad ette-
valmistused said alguse 11. 
märtsil, kui ehitusmeeskond 
ehitas valmis meie moe-show 
tähtsaima osa ehk lava, kus 
saaksime kõndida. Sellel 
samal päeval avastasime, et 
riie, millega plaanisime lava 
katta, on minema visatud 
ning pidime kiirelt leidma uue 
lahenduse lava katmiseks. 
Sellel eesmärgil sõitsimegi 
juba järgmisel päeval Emma-
Mia ja Alisaga kangapoodi, 
kust saime endale uued 
mustad kangad, millega lava 
katta. 

12. märtsist alates olid meil 
igapäevaselt proovid, kus 
kollektsioonijuhid selgitasid 
kõndijatele oma ideid. Nägi-
me iga päev, kuidas meie 
ideedest hakkas tekkima pä-
ris moe-show. Esimese läbi-
mängu tegime 18. märtsil, 
millele eelnevalt oli  huvijuht 
Kriselda meid korduvalt 
hirmutanud, et see tuleb täie-
lik kaos. Meie endi üllatuseks 
sujus esimene läbimäng väga 
hästi ning oli näha, et meie 
proovidest oli kasu olnud. 

Moe-show peaproov toimus 
eelneval õhtul, 20. märtsil. 
Sellel õhtul ei jõudnud mulle 
laval kõndides veel pähe 
mõte, et homme kõnnin siin-
samas, kuid juba 350 ini-
mese ees. Peaproovi lõpus ja-

Moe-show ettevalmistusi 
hakkasime üheskoos tegema 
juba oktoobris, kui jagasime 
lennus oleva 63 õpilase vahel 
rollid ära ning skripti mees-
kond hakkas meie moe-show 
stsenaariumit kirjutama. 
Minu ülesanneteks olid otsi-
da üritusele sponsoreid ning 
olla kommunikatsioonijuht, 
hiljem lisandus ka inimeste 
jaotamine kollektsioonidesse.

Sponsorite otsimisel olid 
mul abiks lennukaaslased 
Elis, Ralph ja Mia Marica. 
Mina kirjutasin sponsorkirja, 
Elis tegi sponsorite tabeli 
ning hiljem jaotasime kõik 
sponsorid nelja vahel ära ja 
kirjutasime kõik erinevatele 
rmadele. Minul ja Elisel on 
ka varasemalt olnud koge-
must sponsorite otsimisega 
ürituste jaoks, seega olime 
vajadusel Ralphile ja Mia 
Maricale abiks. Meie moe-
show’d otsustasid toetada 23 
erinevat rmat, mis oli väga 
positiivne tulemus.

Kommunikatsioonijuhina 
sain suhelda erinevate õpeta-
jate ja kooliväliste isikutega, 
kelle oma moe-show’sse kaa-
sasime. Kommunikatsiooni-
juhi töö hõlmas endas õpeta-
jatelt nõusoleku saamist, et 
nad meie moe-show’s osaleks 
ning selle edastamist kollekt-
sioonijuhile, kelle kollekt-
siooni see õpetaja parasjagu 
mõeldud oli. Samuti suht-
lesin Aare Lepiksaare, Martin 
Ööveli ja Mait Tõitoajaga, kes 
tulid meie moe-show’le osa-
lema väljastpoolt kooli. Suht-
lemine on alati mulle meeldi-
nud ning nautisin seda tööd 
väga ja sooviksin seda ka 
edaspidi üritustel teha.

Samuti koostasin tabeli 
kollektsioonijuhtide jaoks, 
kus olid kirjas kõik meie 
lennu õpilased, kes soovisid 
show’s kõndida, ning kollekt-
sioonide kaupa lahtrid, kuhu 
panin kirja juba mingis 
kollektsioonis kõndiva ini-
mese. Sedasi oli kollektsioo-
nijuhtidel parem ülevaade 
sellest, keda nad veel saaksid 
oma kollektsiooni lisada. 
Sellise tabeli tegemine andis 

Paljud luuletajad ongi veidi intro-
vertsed. Rääkimise asemel kirjel-
davad nad oma tundeid paberil.

Kui kirjutamine on üks viis tundeid väljendada, siis ka 
muusika on tõhus tööriist, mis aitab noorel mõista, et ta pole 
oma tunnetega üksi. Kuulates, kuidas teine inimene on oma 
tunnetele loonud sõnad ja meloodia ning teinud laulu, mis 
kirjeldab ka sinu tundeid, võib see tunduda nagu üks soe 
kallistus. Eriti tähelepanuväärne asi muusika juures on see, 
et lauljad, keda noored kuulavad, on suured megastaarid. 
Kui mõistad, et isegi kõige rikkamatel ja kuulsamatel 
inimestel on need täpselt samad tunded, mis sul, aitab see 
edasi püüelda.

Kunstniku eneseväljenduseks on joonistamine ja maali-
mine. Kui kunstnik on vihane, maalib ta traagilise laeva-
huku. Armunud kunstnik aga joonistab päikeseloojangu 
varju kena neiu silmi. Pablo Picasso on öelnud: „Iga laps on 
kunstnik, kuid raske on kunstnikuks jääda ka täiskasva-
nuna.” Sellest võib järeldada, et just teismeeas on oluline oma 
käelist oskust arendada, kuna täiskasvanueas on seda palju 
keerulisem teha, kui tugevat põhja all pole. Üks asi, mis mind 
kui teismelist väga häirib on see, et koolis pannakse 
kunstitundides hindeid. Mitte ükski noor ei peaks peale 
tundide kaupa maalimist ja pingutamist saama oma töö eest 
muud hinnet kui “5”. Ainus asi, mis noor kunsti tundidest 
saama peaks, on tagasiside, mille järgi ta end arendada saab. 
Kool peaks olema arengut toetav ja vaba eneseväljendust 
soodustav keskkond.

Looming on mitte ainult viis tunnete väljendamiseks, vaid 
ka võimalus, kuidas mõista iseennast ja maailma enda 
ümber. Selle kaudu õpime me mitte ainult oma tunnetega 
toime tulema, vaid ka elu väärtustama, vaatamata kõikidele 
takistustele, mis kõigil ette tulevad. Looming aitab ka kõige 
keerulisematel hetkedel endas rahu leida.
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Tähe Lilleorg

gas Kriselda meile kiidusõnu 
ning saatis meid koju puhka-
ma, et järgneval päeval kell 
10 koolis tagasi olla.

Lõpuks oli jõudnud kätte 
see kauaoodatud päev, meie 
69. lennu moe-show toimu-
mise päev, 21. märts 2025. 
Tegime veel show päeval ka 
kaks läbimängu, et oleksime 
õhtul lavale minnes kind-
lamad. Läbimängude vahel 
saime omavahel muljeid 
jagada ning vaikselt õhtuseks 
show’ks valmis sättida. 

Kui kell 18.30 saali uksed 
avati, jõudis mulle kohale, et 
kohe pean minema lavale ja 
päriselt inimeste ees seda 
tegema, mida olin eelnevad 
kaks nädalat vaid lennu-
kaaslaste eest harjutanud. 
Sel hetkel jõudis kohale, kui 
suure töö me lennuna oleme 
ära teinud ning et meie vaev 
tasub kohe ära. 

Meie moe-show teemaks oli 
maailmas ringi reisimine ning 
meie peategelaseks oli Janell. 
Mina arvan, et Janell siiani ei 
tea, kui tubli ta tegelikult oli 
ja kui raske töö ta on ära 
teinud. Moe-show’s oli 14 eri-
nevat kollektsiooni: kosmos, 
Jaapan, auto kollektsioon, 
Brasiilia karnevali kollekt-
sioon, Brasiilia jalka kollekt-
sioon, USA, Titanicu kollekt-
sioon, Yubo kollektsioon, 
Itaalia, Yakuza X Maa 
kollektsioon, Saksamaa, UK, 
politsei kollektsioon ja polit-
sei 2 kollektsioon. Iga kollekt-
sioon oli väga põhjalikult läbi 

mõeldud ning olen väga uhke 
oma lennukaaslaste üle, et nii 
laheda show kokku panime.

Mina kõndisin ise kolmes 
kollektsioonis: Jaapani kol-
lektsioonis olin Yakuza boss, 
Brasiilia jalka kollektsioonis 
olin tänavamoe riietuses 
tüdruk ning Titanicu kollekt-
sioonis olin Jaak Varblase 
laeval töötav piraat. Mulle 
väga meeldisid kostüümid, 
mille kollektsioonijuhid mulle 
välja mõtlesid, ning tean ise 
ka, kui raske see olla võis, 
sest tegin samuti ise kaks 
kollektsiooni: Brasiilia karne-
vali kollektsiooni ja Itaalia 
mafa kollektsiooni. 

Kõige uhkem olen selle üle, 
et sain hakkama moe-show’s 
Yakuza bossi rollis. Ma olen 
terve oma elu olnud väga 
sotsiaalne inimene ning 
mulle väga meeldib inimes-
tega suhelda, kuid suure 
publiku ees rääkimine on 
mulle siiski väga hirmus. 
Meie  moe-show’s  pidin 
tegema seda mitmel korral 
ning isegi kui jalad värisesid 
all, sain sellega hakkama. 

Kõige suuremaks õnnes-
tumiseks pean siiski seda, et 
saime koos Enricoga Keila 
Kooli moe-show kõige suure-
ma aplausi, mis ei ole väike 
asi. 

Tahan veel tänada kõiki 
oma lennukaaslasi, kes pa-
nustasid meie moe-show 
õnnestumisse ning olen äär-
miselt tänulik, et olen just 
Keila Kooli 69. lennu õpilane. 
Moe-show’d korraldades 
saime lennuna nii palju lähe-
dasemaks ning luban, et 
rokipidu tuleb detsembris 
veel lahedam!

Viimasena soovin tänada 
kõiki sponsoreid, kelleta meie 
üritus ei oleks saanud toimu-
da: Keila Tarbijate Ühistu, 
Vaarikas Vahukoorega käsi-
töösalong, Kadarbiku, iN-
GAME, Sugarland Peod, 
Created by Alari Tammsalu, 
Keila Coolbet, Saku Õllete-
has, Play Tallinn, E&T Val-
gus, ÕF Kokteilipärl, ÕF 
Temake, ÕF Õpix, ÕF Holz, 
ÕF Auramoor, Rimi, Sõbralt 
Sõbrale, Keila Mudellennu-
klubi, Vihane Tihane, Keila 
Ehituspood, Gracie Jiu- Jitsu 
Tallinn, Sillak OÜ ja After 
Hours Salong.

Aitäh ka kõigile, kes vaa-
tama ja kaasa elama tulid!

Keila Kooli gümnaasium on eriline just kahe kindla pikaajalise traditsiooni pärast: 11. klassis 
korraldatav moe-show ja 12. klassis korraldatav rokipidu. Iga Keila Kooli õpilane ootab juba 
väiksest east peale, millal ta lõpuks on piisavalt vana, et ise samuti moe-show’d ja rokipidu 
korraldada. Samuti oli ka meie lennuga. Sellel aastal oli moe-show korraldamise järg jõudnud 
juba meieni, Keila Kooli 69. lennu õpilasteni.

Karmel Jano

Moeshow „Lend 69” kogemuslugu

Pilt: Taivo Möll

Pilt: Taivo Möll
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pidi. Lõpuks palju katsetades 
leidsime siiski ideaalse lahen-
duse.

Mis teile õpilasrma tege-
mise juures kõige rohkem 
meeldib? Miks?

Kõige rohkem meeldib meile 
toodete valmistamine ja ini-
mestele nende tutvustamine. 
Kuna tegemist on üsna mitte 
levinud tootega, siis on tore 
viia inimesi kurssi millegi 
uuega.

Mis teeb teie õpilasrma 
teistest erinevaks?

Erinevaks teeb see, et tege-
mist on unikaalse ja harul-
dase tootega. Samuti muu-
dab meie toode maitsvate 
jookide valmistamise kiire-
maks ning mugavamaks

Kust leidsite toetuse, et 
õpilasrmat üldse teha?

Meid toetasid põhiliselt meie 
vanemad.

Kust saab teie tooteid 
soetada?

Meie tooteid saab soetada 
meile kirjutades. Instagra-
mist leiab meid nimega 
of_kokteiliparl või kirjutades 
of.kokteiliparl@gmail.com.

Arvustus: Jennifer Lynn Barnes
„Pärimismängud”

tada. Rollid on olnud algusest 
saadik samad.

Millised on olnud teie 
suurimad väljakutsed ja 
kuidas te neist üle saite?

Meie kõige suurem välja-
kutse oli jõuluaeg. Meil oli 
kolm laata nädala jooksul. 
Pidime pikki õhtuid tööd 
tegema, õnneks tulime sellest 
pingelisest olukorrast välja.

Kuidas turundate oma too-
det või teenust ning milli-
seid kanaleid kasutate?

Postitame sotsiaalmeedia-
sse võimalikult palju. Kõige 
rohkem kasutame Insta-
grami.

Kas olete saanud klientidelt 
või mentoritelt tagasisidet, 
mis on aidanud teil oma 
toodet täiustada?

Alguses testisime oma too-
teid ise ning võtsime pereliik-
mete ja meie juhendajate 
arvamust kuulda.

Kuidas te hindate oma õpi-
lasrma edukust – mis on 
teie seni suurim saavutus?

Arvame, et oleme olnud 
suhteliselt edukad. Kuigi 
meie müüginumbrid pole 
olnud kõige suuremad, oleme 
saanud õpilasrma tege-

misest palju uusi kogemusi 
ning ideid.

Milliseid uusi oskusi või 
teadmisi olete õpilasrmat 
tehes saanud? 

Oleme kõige rohkem aren-
danud oma võimet pinge-
listest olukordadest välja 
tulla. Samuti on arenenud 
meeskonnatöö, mõistame tei-
si inimesi rohkem.

Kas teil on tulevikuplaane 
seoses oma ettevõtte või 
ettevõtlusega laiemalt?

Kuigi me oleme saanud häid 
kogemusi, kahtleme, et ku-
nagi kuumaaluste müümi-
sega uuesti tegeleme. Ette-

võtlus üldiselt huvitab meid 
kõiki.

Mis on teie suurim õppe-
tund, mille sooviksite teis-
tele tulevastele õpilasrma 
loojatele edasi anda?

Kõige tähtsam asi rma 
edukuses on hea suhtlus. Nii 
välditakse tülisid ja pingeid 
ning keerukamad hetked 
mööduvad kergemini.

Juba varsti lõpetab õpilas-
rma oma tegevuse, seega 
kasutage võimalust ning toe-
tage noorte algatust. Õpilas-
rma Holz tegemisi saate 
jälgida Instagramis @of.holz.
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Kuidas sündis teie õpilas-
rma idee ja mis inspireeris 
teid seda ellu viima? 

Mõte teha kuumaaluseid ja 
jõulukaunistusi tuli sellest, et 
ühel rma liikmel oli kodus 
ideaalne masin nende tege-
miseks. Mõtlesime, et kasu-
tame head võimalust ära.

Kuidas te jaotasite rollid 
meeskonnas ja kas need on 
aja jooksul muutunud?

Me lähtusime iga liikme 
parimatest omadustest ja 
oskustest. Näiteks Indrek on 
matemaatikas  ja  üldse 
numbritega meie seast kõige 
parem, talle sobis kõige 
paremini raamatupidaja roll. 
Oskar on tegevjuht, sest tema 
kodus oli masin ja ta oskas 
seda kõige paremini kasu-

Pilt: GoodNews, Evelin Kruus

Intervjuus jagavad õpilasrma Holz mees-
konnaliikmed oma kogemusi kuumaaluste ja 
jõulukaunistuste valmistamisest. Nad 
räägivad, kuidas idee tekkis, kuidas rollid 
jagati ning millised väljakutsed neid ees 
ootasid. Õpilasrmasse kuuluvad tootmis-
juht Robert Tristan, turundusjuht Remo, 
tegevjuht Oskar ja raamatupidaja Indrek. Pildid: erakogu

ÕF Holz
kuumaalused ja jõulukaunistused

Ingel-Elise Sagadi

veidraid teid ja ei hooli, kas 
see oli plaanitud või mitte. 
Vahepeal olid tegevused just-
kui veidras järjekorras, tun-
ded ja tujud tundusid peale-
surutud ja ebaloomulikud.

Raamat on mõeldud pea-
miselt vanusele 15-18, aga 
sobib kõigile, kes suudavad 
rohke info ja tugevate tun-
nete- ja tujukõikumistega 
hakkama saada. Teoses on 
tagaajamisi, valesid ja elu-
ohtlikke olukordi, mis hoia-
vad lugejat justkui kalju ser-
val. Siinkohal väike hoiatus, 
sest raamat võib mõnele 
lugejale natuke häiriv tundu-
da.

Kui peaksin raamatut ise-
loomustama ühe lausega, siis 
see oleks: „Sa võid olla male-
laual kuningas, kuid võit-
miseks pead olema mängija.”

ega lugeja ei saa kohe kõigest 
aru. Süžee on täis keerdkäike 
ja mõistatusi, mis panevad 
pea ringi käima. Raamatust 
ei puudu ka romantika, mis 
toob pinget vaid juurde ning 
seab Avery veel rohkem ohtu. 
Soovitan raamatut neile, kes 
soovivad tunda midagi äre-
vuse ja põnevuse vahepeal-
set.

Raamat ei kuulu küll minu 
lemmikute hulka, kuna tege-
vust ja action'it oli minu jaoks 
liiga palju. Vahepeal oli sünd-
mustel raske järge pidada, 
kuna uus mõistatus ja küsi-
mus tekkisid igal leheküljel. 
Kuna tegu on sarjaga, siis 
teistes raamatutes tuleb 
segadust vaid juurde. Minu 
jaoks oli romantikat pisut 
liiga palju ja see tundus vahel 
lihtsalt ebaloogiline. Samas 
öeldaksegi, et armastus käib 

Lugesin hiljuti raamatut 
„Pärimismängud" või inglise 
keeles The Inheritance Ga-
mes. Raamat rääkis kesk-
kooli õpilasest Averyst, kes 
pole oma eluga just kuigi heal 
järjel ja kelle õe uus poiss-
sõber ka eriti kaasa ei aita. 

Avery on omadega täiesti 
põhjas, kui järsku sureb 
maailmakuulus miljardär 
Tobias Hawthorne, kes pä-
randab neiule peaaegu kogu 
oma varanduse. Rahaga 
Averyl ja ta õel enam prob-
leeme pole, kuid nüüd peab 
Avery ellu jääma Hawthorne 
House'is, kus elavad koos 
temaga ka neli Hawthorne'i 
järglast, kes tahavad varan-
dust endale. Kuid üle kõige 
painab kõiki majas, kaasa-
arvatud Averyt, küsimus, 
miks varandus talle jäeti.

See raamat on täis palju 
mõistatusi ja küsimusi, mis 
painavad nii lugejaid kui ka 
tegelasi. Raamatus oli pinget 
hästi hoitud, ka peategelane 

Emma-Mia Kübard

ÕF Kokteilipärl
vees lahustuvad maitsepallid

Tegime Intervjuu õpilasrmaga Kokteilipärl, 
et uurida, kuidas nad lahustuvate maitse-
pallide idee peale tulid, mis raskustega nad 
on pidanud hakkama saama, mis on nende 
erilisus ja kus nendega ühendust saab võtta. 
Õpilasrma liikmeteks on Mia Mirell Altmets, 
Iris Maurer, Martha Lota Maasikas, Mirete 
Morozova ja Getter Laura Onkel.

Ingel-Elise Sagadi

Kust saite idee teha koktei-
lipärleid?

Idee leidsime sotsiaalmeedia 
kaudu ning muutsime selle 
endale meelepäraseks.

Mida kokteilipärlid endast 
kujutavad?

Kokteilipärlid on vees või 
mõnes muus gaasilises joogis 
lahustuvad maitsepallid, mis 
meenutavad vannipalle.

Mis on õpilasrma tegemise 
raskeim osa?

Kõige raskem osa oli perfek-
tse retsepti loomine. Alguses, 
kui maitse oli hea, siis ei ol-
nud tekstuurilt õige ja vastu-

Pildid: erakogu
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Sinule, armas

EMK

Sinu tundma õppimine on ilus ja pingutust väärt. 

Selles on midagi vaikset ja rahulikku,

midagi, mis vajab aega ja tähelepanu.

Ma tahan õppida sind tundma,

ilma, et püüaksin sind muuta.

Lihtsalt olles, kuulates, märgates.

Ma jälgin sind, kui sa räägid, kuidas mõnikord su sõnad peatuvad hetkeks 
su huulte taga, justkui kaaluksid, kas neid tasub ja tohib öelda.

Vahel vaikime koos. See on mugav. See on päris.

Sa oled nagu mõistatus. Ei, mitte sellepärast, et sind oleks keeruline mõista, 
vaid sellepärast, et sinus peitub sügavust, mis minu jaoks ei vaja selgitust.

Ma tahan õppida sind tundma, mitte ainult läbi sinu sõnade, vaid ka läbi 
vaikuse, su naeru ja pisarate.

Ma tahan olla see, kelle kõrval tunned end vabana, ilma et peaksid midagi 
tõestama.

Ma ei taha muuta sind kellekski teiseks, ma tahan õppida sind tundma 
täpselt sellisena, nagu sa oled.

Kõigi oma kihtide ja kontrastidega,

valguse ja varjudega.

Ma ei kiirusta. Ma ei küsi rohkem, kui sa oled valmis andma.

Ma tahan õppida sind tundma. Ja mitte ainult täna või homme, vaid iga 
päev,

uuesti ja uuesti ja uuesti…

Ma tahan õppida sind tundma. Mitte sellepärast, et ma oleksin isekas (kuigi 
ma seda vahel ka olen), vaid sellepärast, et sina oled väärt tundma õppimist.

Kopsud täis sind

EMK

Nad ütlevad, et kõige valusam viis surra on uppuda. 

Aga mina ei usu seda.

Ma upun su silmadesse igapäevaselt ja see ei ole valus.

Ma ju ei karju, ei hüüa “appi”,

ei oota, et keegi mind päästma tuleb.

Ma lasen veel oma kopsudesse voolata, vabatahtlikult, ilma vastupanuta.

Ja kui see tunne ongi uppumine,

siis palun- ära päästa mind.

Sest see on esimene kord,

kui ma tunnen, et ma ei vaja õhku,

et elada.

Soovid ka oma loomingut jagada?
Saada see meilile: keila.noorteleht@gmail.com 

Su tujud on muutuvad nagu kevadised Eesti ilmad. Millegi-
pärast on sul sellel kuul eriti raske keelt hammaste taga hoida. 
Mõtlematu nähvamine võib aga kalliks maksma minna.

Sellel kuul sul armastuses ei vea, küll aga kaardimängus. 
Praegu on ideaalne aeg osaleda mõnel lauamängu turniiril ja 
sellega tuntust koguda. Tähelepanu sulle ju ometi meeldib 
winky face…

Terves vaimus, terve keha või midagi sellist. Igatahes, vaata üle 
oma baasvajadused ja mõtle, kas sa ikka oled viimasel ajal 8 
tundi maganud, kolm korda päevas söönud ja värskes õhus 
viibinud.

Uute suvisemate riiete ostmise asemel tee hoopis oma kapp 
korda. On suur tõenäosus, et pluus, mida sa osta plaanisid, on 
sul tegelikult juba mitu aastat olemas olnud. Keskendu raha 
säästmisele.

Hoidu kõiksugustest sotsiaalmeedias leiduvatest toidu-
retseptidest. Kergemal juhul möödub su kokkamistuhin kerge 
iivelduse ja puhitusega, hullemal juhul veedad päevi 
toidumürgistuse käes vaeveldes.

Kevadel läheb veel saabumisega aega, nii et sul tuleb ohjad 
enda kätte haarata. Hakka ise kevadekuulutajaks. Õpi linnu-
laulu imiteerima, värvi juuksed mururoheliseks ja otsi välja 
lillelised riided.

Praegu on ideaalne aeg suviste reisiplaanide tegemiseks, et 
kevadväsimust leevendada ja tuju vaheajani üleval hoida. 
Mõtle korraga ette rohkem kui üks samm, et vältida suuremat 
sorti läbipõlemist.

Välju oma mugavustsioonist ja lenda igas olukorras pea ees 
vette. Sellel kuul aitab kõik muu kui asjade läbimõtlemine ja 
analüüsimine. Spontaanne olek toob su ellu uusi ja põnevaid 
tutvusi.

Tee ära kõik asjad, mida sa juba pikalt edasi lükanud oled. On 
suur oht, et vastasel juhul hakkavad kõik sulle muidu nende 
mittetegemist nina alla hõõruma ja seljas elama.

Hoia silmad ja kõrvad lahti, ühele pealtnäha väikesele 
projektile jaatava vastuse andmine muudab su elu täielikult. 
Vaata ainult, et sa oma jaa-sõna valele asjale ei anna. Muidu 
ootab sind ees kannatusterohke suvi.

Tee iga päev vähemalt üks heategu: olgu selleks siis annetus 
varjupaigale või sõbra bussile saatmine. Sa ei saa selle eest 
küll midagi tagasi, aga vähemalt õpid sa niimoodi veidi rohkem 
teistega arvestama.

Jaa, on küll juba veidi soojem, kuid ära veel salli nurka viska. 
Tilkuv nina ja kähe kurk võivad aprillis sind hõlpsalt kätte 
saada. Kevadel on sulle veel palju üllatusi ja trikke varuks.

Nimesid ei nimeta

T.L

Kui nimesid ma nimetaks,

siis ära sa ju minestaks.

Kui kuuleks vaid sa minu mõtteid,

kuid selleks on sul vaja võtmeid.

Võtmeid aga kätte ei saa!

Need mul välja mõeldud peas.

Ja ainus, kes näeb sinna sisse,

olen ainult mina ise.

Kuid midagi, mis öelda võin,

on see, et hääbub sinu võim.

Varsti kõik me kuuleme,

millega sa tegeled.

Niisiis, pane sa end valmis!

Ja selg sa aja sirgemaks!

Sest mulle miski lootust andis,

kuid nimesid ei nimetaks.

...

P.S

Muusika on hinge peegel

noodid on tähed puitlehtedel

laulud on lauliku piibel

seadus vaid klaveriklahvidel

me suus kitarrikeeled

kopsud on kõlakastiks

oktavites me keeled

nutt on lauludel bassiks

muusika väljendab elu

sajandeid mööda nad viivad

kontsertsaal, Jumal ja melu

lauljatel noodireast tiiva

ARBUUSISALAT

RETSEPT

Lõika arbuus keskmise 
suurusega kuubikuteks ja 
pane suurde kaussi.

Murra või lõika fetajuust 

puruks ja pudista arbuusiga 
samasse kaussi.

Lisa piparmünti, soovi korral 
võib selle ka mõne muu 
värske maitsetaimega asen-
dada.

Pigista maitse järgi laimi-
mahla ja sega.

Head isu! 

Kuna ilmad on järjest soojemad, tuleb ka 
suviseid retsepte koguda. Siin on üks 
ülilihtne salatiretsept, mis on iga suve hitt. 

pool arbuusi

200g fetajuustu

1 laim

maitse järgi piparmünti



Olen Ursula Põks, sündinud 20. augustil 1919 Keila vallas. 
(Ursula Põks suri 4. juulil 2006 Keilas ja on maetud Karjaküla 
kalmistule – toim.)

Isa August Põks, sündinud 1886, põllumees (kuni 1918. aastani 
Keila mõisa valitseja, hiljem talupidaja Keila vallas Suur-Tutermaa 
talus ja mujal), pärines Tartumaalt Udernast. Suri 1965. aastal. 

Ema Karin Põks (sündinud Pipenberg, ka Piepenberg), Kei-
la kõrtsmiku Konstantin Pipenbergi tütar, sündinud 1891. aastal, 
kodukooliõpetaja eksamid sooritanud, õppinud kolm aastat (enne I 
maailmasõda) Leipzigis graafiku professor Bruno Heroux` ateljees. 
Pärast abiellumist 1918. aastal oli taluperenaine, 1930. aastate kes-
kelt alates tööline Keilas Johann Tähe tekstiilivabrikus. Suri 1970. 
aastal. Tema esivanemad pärinesid Keila kandist Ohtust: ema vana-
isa Kaarel Viilas oli Ohtu mõisniku kokk. 

Kasvasime koos noorema õe Monikaga (sünd 1921) meie ko-
dutalus Suur-Tutermaal, mis asus Keilas 5 kilomeetri kau-
gusel Tallinna suunas Paldiski-Tallinna maantee ääres. Peres 

oli kaheksa liiget: vanaema Katarina Pipenberg (minu ema ema), 
vanatädi Marie Iis (vanaema täditütar), vanaonu August Lukas 
(kauaaegne perekonnasõber), isa, ema, tädi Grete Pipenberg (ema 
õde, Margarehte Pipenberg, eestistatult Maret Pedak - toim) ja meie ka-
hekesi õega. Vanaisa Konstantin Pipenbergi siis enam peres polnud, 
ta suri 1917. aastal. Pärast tema surma otsustatigi kõrtsipidamisest 
loobuda ja maale tallu asuda. Et talu oli üsna suur (15-20 lehma, 2-3 
hobust, sead, lambad jm), siis liikus meil alati sulaseid, lüpsinaisi 
ja muid töömehi ning nende lapsi, külast käis sageli nõu- ja abiva-
jajaid, aga ka igasugu asjamehi – loomaarste ja muid nõuandjaid. 

Meie peres osati ja räägiti – nagu tollal öeldi – kolme kohalikku 
keelt – s.t eesti, saksa ja vene keelt, tädi ja ema oskasid ka prantsuse 
keelt, mis tsaariaegses tütarlastekoolis õpitud. Tädi oskas ka inglise 
keelt. Kõigis neis keeltes leidus meie kappides ja riiulitel ka raama-
tuid. Ajalehti oli alati mitmesuguseid, eri keeltes, sest mu isa oli 
suur lehelugeja. Lugema õppisime nii täiesti iseenesest – ei mäleta, 
et oleks olnud mingitki lugema õppimise sundust. Tänapäeval on 
rohkesti hästi illustreeritud lasteraamatuid, meie ajal oli neid haru-
harva – see-eest aga vaatasime kunstiajakirjades ja monograafiates 
leiduvaid kunstireproduktsioone. Et nendes raamatutes oli tekst 
enamasti saksakeelne, siis õppisime tädi ja ema toel ka selle keele 
kätte. Lastega tegeles peamiselt tädi Grete, kes rääkis meile muinas-
jutte, mängis lauamänge, vestis ka piiblilugusid ja mõnikord kuul-
sime tädi ja ema omavahelistest kõnelustest ka sõnu nagu „karma“, 
„hingede rändamine“ jt, mis pikapeale meie maailmapilti täienda-
sid, lisades teavet taluelu argipäeva. Meil oli kolm marja- ja puuvil-
jaaeda, seal jätkus tegevust – küll marjade korjamist, küll rohimist 
(marjad viidi hobusega vankrile asetatud suurtes punutud kaantega 
reisikorvides Tallinna turule, sõitu alustati juba hommikul vara kella 
nelja paiku, sest Tallinna oli sõita 25 kilomeetrit). 
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Mälestused

Muuseumivaramu

Ursula Põks
1. osa
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Kandidaate Keila 
linna teenetemärgi 
omistamiseks saab 
esitada 28. aprillini. 

Tänu varasele kevadele 
said seekordsed liigini-
mekirjad väga pikad ning 

nii mõneski linnas kohtasid 
vaatlejad rohkem liike kui va-
rasematel aastatel. Kõige enam 
linnuliike märgati Tallinnas, kus 
vaatlejad panid kirja sada linnu-
liiki. Pealinnale järgnes 93 liigiga 
Haapsalu. Kolmandat kohta jäid 
82 liigiga jagama Tartu ja Võru, 
mis osutusid ühtlasi kõige liigi-
rohkemateks sisemaalinnadeks.

Vaatluspäeva jooksul kohta-
sid osalejad mitmeid varaseid 
kevadekuulutajaid, nagu näi-
teks suitsupääsukest, räuska, 

Märtsi viimasel  
pühapäeval vaatles 
88 inimest 24  
Eestimaa linnas 
kokku 133 linnuliiki.

Linnade vaatluspäeva tulemused
KESKKOND

väike-lehelindu ja kivitäksi. 
Haruldasematest lindudest jäid 
vaatlejatele silma must-hark-
saba Tapal, tuttlõoke Kiviõlis ja 
lääne-pöialpoiss Valgas. Põneva-
matest liikidest vaadeldi näiteks 
kaljukotkast, väikepütti, kae-
lus-turteltuvi, vesipappi ja äsja 
rändelt saabunud naaskelnokki. 
Aasta lindu kormorani kohati 16 
linnas.

Pea igas linnas oli lind, keda 
vaadeldi vaid seal. Haapsalus 
oli räusk, Kehras välja-loorkull, 
Keilas mänsak, Kiviõlis tutt-
lõoke, Kundas hallõgija, Loksal 
järvekaur ja mustvaeras, Paides 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Aprillist alustas Kei-
la Linnavalitsuses 
tööd uus heakor-
raspetsialist. 

Linnavalitsusele tähtaeg-
selt esitatav avaldus peab 
sisaldama Keila linna 

teenetemärgi kandidaadi nime, 
sünniaega, elukohta, elukutset 
või ametit, töö- või teenistus-
kohta ning põhjendust, mille 
eest kandidaat võiks Keila linna 
teenetemärgi saada. Ettepane-
kuid võib esitada igaüks. Et-
tepaneku tegemise kinnitatud 

Ettepanekud teenetemärgi omistamiseks
LINN TUNNUSTAB

vorm on leitav Keila linnavalit-
suse kodulehel tunnustamiste 
alammenüüst: keila.ee/tunnus-
tamine/. Täidetud vorm tuleb 
digiallkirjastatuna edastada e-
posti aadressil klv@keila.ee või 
tavaallkirjastatult saata esildis 
postiga, aadressil Keskväljak 11 
Keilas. Esildise võib allkirjasta-
tult tuua ka Keila linnavalitsuse 
infolauda. Teenetemärgi omista-
mise üle otsustab Keila Linnavo-
likogu. 

Keila linna teenetemärk on 
asutatud 1998. aastal, kui möö-
dus 60 aastat Keilale linnaõigus-
te andmisest ning seda antakse 
füüsilisele isikule Keila linnale 

osutatud eriliste teenete eest. 
Keila linna teenetemärk on va-
latud valgest metallist ja selle 
aluseks on linnapea ametiraha 
keskmine motiiv, mis koosneb 
stiliseeritud männipuu kujuti-
sest ja selle juurte vahele kin-
nitatud Keila linna vapist. Vapi 
kilp on kullatud, rukkilille sü-
vend on täidetud sinise emaili-
ga. Samuti saavad teenemärgi 
kavalerid kaasa teenetemärki ko-
peeriva miniatuuri (15x20 mm), 
mis on mõeldud igapäevaseks 
kandmiseks. 

Teenetemärgi ja selle juurde 
kuuluva tunnistuse on valmista-
nud kunstnikud Kuldar Hütt ja 

Terje-Irena Hütt. 
Keila linna teenetemärke 

on välja antud 44, neist viimati 
2024. aastal Mall Siniveerile ja 
Raido Nottonile. 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Maaülikooli keskkonna-
kaitse ja metsandu-
se erialal lõpetanud 

Peeter Liinsool on pikaajaline 
töökogemus kinnisvarahaldu-
ri ja haldusjuhina, muuhulgas 
Raasiku vallavalitsuses. Oma-
valitsuskogemus on tal ka Rae 
vallavalitsusest, kus ta töötas 

Keila linna heakorraspetsialist   
Peeter Liinsoo

UUDIS

ehitus- ja keskkonnajärelevalve 
inspektorina. Keskkonnajärele-
valvet on ta varasemalt teinud 
ka mitmes riigiametis: Keskkon-
naministeeriumis, Looduskaitse 
Inspektsioonis ja Keskkonnains-
pektsioonis. 

Keila Linnavalitsuses on Pee-
ter Liinsoo ametijuhendist tule-
nevateks ülesanneteks Keila lin-
na teede ja tänavate ning linnale 
kuuluvate tehnoseadmete halda-
mise ja hooldamise korraldami-
ne ja hoolduslepingute täitmise 
kontrollimine, liikluskorralduse 
koordineerimine. Samuti hea-
korra valdkonna õigusaktidest 

EESTI ORNITOLOOGIA- 
ÜHING

Tänases lehes alustame uue paeluva meenutustelooga, mille 
on Harjumaa Muuseumis säilitamiseks kirja pannud tunnus-
tatud tõlkija ja toimetaja, sügavate Keila kihelkonna juurtega 

ning oma elupäevade lõpuni Keilas elanud Ursula Põks 2004. aasta 
aprillis. Kes olid tema vanemad, vanavanemad ja tädid; kui värvi-
kalt möödus lapsepõlv Suur-Tutermaa talus; kuidas mõjutas kooli-
aeg Lenderi gümnaasiumis kogu edasist elu; kus proua Ursula on 
õppinud ja töötanud – kõigest sellest jutustab ta meile järgnevail 
nädalail neil veergudel ise. Lisaks kirjalikele mälestustele pärandas 
Ursula Põks Harjumaa Muuseumile erinevaid ajaloolisi esemeid, 
muuhulgas detaile Keila kihelkonna rahvariideist, ning dokumente 
perekonnaarhiivist. Ursula Põksi mälestused on muuseumi hoidlast 
välja valinud Külli Kõrs, trükkinud ja toimetanud Evelin Povel. 

tulenevate nõuete täit-
mise kontrollimine: 
Keila Linnavalitsuse ni-
mel riikliku järelevalve 
teostamine ja vajadusel 
ettekirjutuste tegemine 
ning väärteomenetluse 
läbiviimine kõigis väär-
teoasjades, milles ko-
halikul omavalitsusel 
on kohtuvälise menet-
leja õigused. 

Peeter Liinsoo vas-
tuvõtuaeg linnavalitsus 
on: 

teisipäeviti kell 15.00-18.00 ja kolmapäeviti kell 9.00-12.00, 
soovitavalt eelregistreerimisega. 

metsis, Pärnus jõgitiir ja kanada 
lagle, Tallinnas hahk, hangelind 
ja luitsnokk-part, Tapal must-
harksaba ja männi-käbilind, 
Tartus suitsupääsuke, Türil hall-
põsk-pütt, Valgas laanepüü ja 
lääne-pöialpoiss, Võrus kukkur-
tihane ja tutkas. 

„Samavõrd erinevad kui seda 
on meie linnad, olid ka püha-
päeval valitsenud ilmaolud. Kui 
Lõuna-Eestis said vaatlejad nau-

tida kaunist päikesepaistet, siis 
Tallinnas ja Haapsalus tuli ette 
vihmahooge,“ märkis linnade 
linnuvaatluspäeva eestvedaja 
Tarvo Valker. „Väga rõõmustav 
oli näha, et vähemalt ühe ässa 
sai kirja üle poolte osavõtnud 
linnadest,“ lisas Valker.

Tabeli kujul on andmed leita-
vad Ornitoloogiaühingu kodule-
helt. 
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Eestis on diabeedi levimus 
erinevate andmete põh-
jal 7-8% täiskasvanute 

elanikkonnast. Valdav osa neist 
põeb 2. tüüpi diabeeti, millele on 
küll geneetiline eelsoodumus, 
aga mis on tervisliku toitumise 
ja regulaarse liikumisega suures-
ti kontrollitav. 

2. tüüpi diabeet tekib siis, kui 
keha rakud muutuvad insuliini 
suhtes resistentseks – insuliini 
toime nõrgeneb, põhjustades ve-
resuhkru taseme tõusu. Haiguse 
riskifaktoriteks on pärilikkus, 
ülekaal, kõrgenenud vererõhk ja 
kolesteroolitase. Lisaks on soo-
dustavaks teguriks ka vanus – ta-
valiselt tekib haigus üle 45-aas-
tastel. 

Diabeedispetsialist ja toitu-
misterapeut Maarja Randväli sel-
gitab, et haigusega tegelemisel 
on olulisel kohal tasakaalustatud 
toitumisharjumuste kujundami-
ne, passiivse elustiili vähenda-
mine ja regulaarne veresuhkru 
kontrollimine. Diabeedi ravi 
eesmärgiks on hoida veresuh-
kur optimaalses vahemikus, et 
vähendada südame- ja veresoon-
konnahaiguste riskitegureid.

Tervislik eluviis 
aitab hoida 
veresuhkrut 
optimaalsena
Selleks, et vältida veresuhkru 
suurt kõikumist, on oluline jäl-

Diabeedispetsialist 
selgitab, milline on 
tervisliku elustiili 
roll ja mõju 2. tüüpi 
diabeetikute elus

Diabeedispetsialisti nõuanded
TERVIS

gida igapäevast toitumist. „Me-
nüü peab olema mitmekülgne ja 
õiges vahekorras sisaldama nii 
süsivesikuid, rasvu kui ka valke. 
Süsivesikutest võiks eelistada 
kiudainerikkaid toiduaineid, 
sest need ei imendu soolesti-
kust, aeglustavad süsivesikute 
imendumist ja pärsivad vere-
suhkru taseme kiiret tõusu,” 
räägib Randväli.

Ta toob välja Tervise Arengu 
Instituudi (TAI) loodud toidu 
koostise andmebaasi, kust on 
võimalik näha, mida toiduaine 
sisaldab. Samuti soovitas ta ka-
sutada TAI poolt loodud Nut-
ridata toitumisprogrammi, mis 
võimaldab pidada toitumis- ja 
liikumispäevikut. Randvälja sõ-
nul saab toitumispäevikut ka-
sutada koos glükoosisensoriga 
– neid kombineerides on hea 
võimalus hinnata ja analüüsida, 
millised toidud tõstavad vere-
suhkrut ning seda vältida.

Väga oluline on ka vähendada 

LIISA KASEORG

istuvat eluviisi, kuna kehaline 
passiivsus tõstab veresuhkrut. 
Soovitav on teha päevas vähe-
malt 30 minutit mõõduka inten-
siivsusega treeningut. 

Ka vaimse tervise probleemid 
võivad mõjutada veresuhkru ta-
set ning suurendada riski tüsis-
tuste tekkeks. Randväli paneb 
seetõttu südamele, et ka vaimse 
tervise muredega peab pöördu-
ma enda raviarsti või õe poole, 
kes saab vajadusel edasi suunata. 

Glükoosisensor 
toetab diabeediga 
toimetulekut 

Selleks, et diabeetikud saaksid 
paremini aru, kuidas erinevad 
tegurid nende veresuhkrut mõ-
jutavad, on heaks abimeheks 
sensortehnoloogia. Alates sellest 
aastast on 2. tüüpi diabeetikutel, 
kellel on püsiv insuliinidefitsiit 
ja raviskeemiga määratud lühi-

toimeline insuliin, Tervisekassa 
poolt kompenseeritud pidev glü-
koosimonitooringu seade. 

Käsivarrele või kõhule paigal-
datud sensor mõõdab veresuhk-
rut iga viie minuti tagant ja saa-
dab näidud Bluetooth-ühenduse 
kaudu nutitelefoni või spetsiaal-
sesse vastuvõtjasse. Eestis enim-
kasutatav Dexcom ONE+ seade 
võimaldab veresuhkru taset öö-

päevaringselt reaalajas jälgida 
ning soovi korral jagada oma 
näitusid ka lähedastega, pakku-
des neile suuremat turvatunnet. 

Glükoosisensoreid saab soodus-
hinnaga osta digiretsepti alusel, 
mille väljastavad endokrinoloo-
gid ja sisearstid.  



Noor pere ostab kinnisvara: 

suvila; maatulundusmaa, korter 

jne. Pakkuda võib igas seisus 

kõike! Tel: 5855 5575.

Rentida renoveeritud ladu-

garaaž Keila Selveri läheduses, 

arve alusel (vähemalt 1 aastaks) 

ja hind paku ise. Info gsm +372 

5565 0829.

Ostan garaaži Keilas. Tel. 

+372 5819 5995.

Ostan maatüki või suvila 

Harjumaal. Helista +372 5820 

2346.

Soovin osta autogaraa-

ži Keilas. Tel 502 0700,  

aaretek@gmail.com.

Soov osta 3-toaline korter 

Keilas otse omanikult, võib va-

jada remonti, kuni kolmas kor-

rus, hind kuni 110 000. Tel 5620 

8791.

Videodisko
12. aprillil kell 20

Mustkunsti suuretendus
Mustkunstnik Marko
13. aprillil kell 15

Jaagup Kreem ja Taavi Lang
Terminaatori akustiline ajarän-
nak
24. aprillil kell 18

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Pühapäevakool
Õpetaja Piret Suvi
Pühapäeval kell 11 koguduse 
majas

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

RAAMATUKOGU GALERII:
„Karikatuur. Skulptuur”
Heiki Maiberg ja Terje Ojaver 
1. -  30. aprill

LASTETUBA:
„Saame tuttavaks - eesti laste-
kirjanikud” (näitus)

RAAMATUNÄITUS:
25 kauneimat eesti raamatut 
2025

Klassikontserdid

Õpetaja Liis Mäevälja saksofo-
niõpilaste kontsert
4. aprillil kell 18

Keila Muusikakooli õpilaste 
kontsert
11. aprillil kell 18

„Kuidas toetada last lapseva-
nemana“
Loeng
5. aprillil kell 10.30 – 12.00 

„Lapsevanemana waldorfkoolis 
- võlu ja valu”
Vanematekooli loeng-vestlus-
ring 
Lektor: Aivar Simmermann
9. aprillil kell 18.30 

„Sigadus“
Laval koomik Maiduk
10. aprillil kell 18

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Eramute ja kortermajade 

fassaadide rekonstrueerimine, 

soojustamine, krohvimine, pe-

semine, värvimine ja üldehitus-

tööd. Aitame leida parima la-

henduse! Tel 5647 4077, info@

europlaster.ee.

Elektritööde ja valgustuse 

terviklahendused: projekteeri-

mine, paigaldamine ja hooldus. 

Tel.5315 2851

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com.

Ostan Eesti- ja nõukogude-

aegset vanavara: raamatud, 

nõud, märgid, fotod, post-

kaardid, kohvrid, mündid, vi-

nüülplaadid jne. Tel 504 0999.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Müüa toored-kuivad kütte-

puud, segalehtpuu, sanglepp. 

Võrgus 40L kuiv lepp/kask. 

Võrgus halujäägid (5-25 cm). 

Tel 504 2707.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Nii see algas!“
Priit Koppeli karikatuurinäitus
1.-30. aprillini

Perepäev muuseumi õuel
23. aprillil kell 17

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

„Mulle meeldib huumor“
Komöödiateater
8. aprillil kell 19

„Fränk“
Mängufilm
10. aprillil kell 13.30

Verekeskus
17. aprillil kell 10-14

Huvitavate Kohtumiste Klubi
26. aprillil kell 19

„Siis kui rohi oli rohelisem ja 
päike kollasem“
Viljandi REKY
28. aprillil kell 11

„Erilised“
Tiina Azojan fotonäitus
Kuni 2. maini
E-N kell 10.00-20.00 ja ürituste 
toimumise ajal

Pahtlimaalide näitusmüük
Keila Montessori MTÜ tegevuse 
toetuseks

Muljeid Omaanist
Külla tuleb driftisõitja ja Red Bull 
Car Park Drift 2024EE võitja Ao 
Vaida
7. aprillil kell 14.35

Anneli Teimanni näitus  
„Lihtsalt lapitekid“
25. märtsist 25. aprillini
Sotsiaalkeskuse II korrusel
E–N 9–16 ja R 9–15 (v.a 18.04) 

Sotsiaalkeskuse teisel korru-
sel tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

Tähestiku sündmus lastele: H 
nagu HIRM
10. aprillil kell 11.00

LUGEMISBINGO (täiskasva-
nud lugejatele)
14. märts 2025 - 12. märts 2026

„Tulest kiirem” (tuletõrje-
sport)

Eesti Tuletõrjemuuseumi 
rändnäitus
29. märts - 24. aprill
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   KEILA PENSIONÄRIDE ÜHENDUS ANNAB 
TEADA: 
 PÜ liikmete kevadpidu toimub pühapäeval, 27. aprillil 
2025 Keila Kultuurikeskuses 15.00-18.00
Osalemistasu 15 eurot võimalik tasuda kolmapäeviti kell 
12.00-13.00 Keila Sotsiaalkeskuse II korruse nõupidamiste 
ruumis. Võimalik maksta ka ülekandega a/a 
EE482200221054800501. Märksõna kevadpidu.  Viimane 
tasu maksmine 17.04.2025. 
Musitseerivad Rein ja Sirje Kurg. 
Nagu alati ka üllatusesinejad.
Info Eike Käsi mob 517 5439.
Üldinfo Ago Kokser e-post keila.eakad@gmail.com, 
mob 506 6573.

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

KINNISVARA

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUS

Kuulutused
OST&MÜÜK

MUU

Mälestame endist klubi 
presidenti ja head kaaslast

Sulev Jaanust 

ja avaldame kaastunnet 
omastele.

Keila Võrkpalliklubi

Kaastunne Annele ja Urmasele 
peredega ema

Leida 
Niinepuu 

surma puhul.

Reet ja Andrus

Ennetavad 
tervisekontrollid
Keilas
7. aprillil kell 9.00-15.00 (lõuna 12.00-12.45)

Proovivõtubuss asub Waldorfkool Läte parklas

 Kohapeal saab osta tervisekontrolli 
 pakette ja kinkekaarte
 Anda vereproove

Broneeri aeg minu.synlab.ee TE
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Avaldame sügavat 
kaastunnet Kristale

ABIKAASA 

kaotuse puhul. 

Laulasmaa kooli ja lasteaia 
kollektiiv

Endist toredat kaastöötajat

Leida 
Niinepuud

mälestab Keila Gnoomi 
kollektiiv

Mälestame head sõpra

Sulev Jaanust 

Avaldame kaastunnet 
abikaasale perega.

Võrkpalli trennikaaslased

Avaldame sügavat kaastunnet 
Illo Limmartile kalli isa 

Gustav 
Limmarti

kaotuse puhul. 

AS Glamox

Südamlik kaastunne Tiina 
Järvele armsa

VENNA 

kaotuse puhul. 

Laulukaaslased ansamblist Püü 
ja juhendaja Jaan Vaidla
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Metallväravad ja 
aiaelemendid otse tootjalt

www.varb.ee
Keila, Jõe 69 

tel 5669 2041

Palju õnne!

Juubilarid
ALEVTINA IONOVA  85 (3.04) 
SULEV ÄKKE   85 (5.04) 
MAIE LÄÄN   80 (5.04) 
NIINA PELLO   80 (7.04) 

Sündinud
VILLEM KOOV   21.03

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale 
eelneva kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele 
telefonidel 5664 5314. 
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